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نوبت اول

 برای بهره‌مندی از تخفیف‌های ویژه خدمات فروشگاهی
 و گردشگری سیتی سنتر در شهرستان آمل صورت پذیرفت؛

 امضای تفاهم نامه همکاری »هلدینگ اکسین« 
با نظام مهندسی ساختمان مازندران

گزارش »خبرشمال« باتوجه به ضرورتِ افزایش 
ایستگاه‌های سنجش و پایش آلودگی هوا در مازندران؛

آسمان می‌خواهد آبی باشد

مدیر عامل شرکت گاز مازندران خبر داد:

آغاز اصلاح و بازنگری قبوض گاز 
طبق مصوبه دولت 

مدیر عامل مجمع خیرّین مدرسه‌ساز استان 
 مازندران در جلسه با مدیرکل آموزش و پرورش

 مدیرکل نوسازی مدارس و مدیرکل دفتر اجتماعی 
استانداری خبر داد:

 124 میلیارد تومان
 سهم مشارکت خیرّین از ابتدای 

سال جاری تا امروز

تیتــــــر‌های ویــژه
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 »بی‌تدبیری مدیران«
 »بی‌تفاوتی نمایندگان« 

و »خوابِ نخبگان«

یادداشت »خبرشمال« در پاسخ به انتقاد نماینده رشت مبنی 
بر ناکارآمد بودن روش کنترل شیرابه در مرکز زباله سراوان؛

 در مراسم تجلیل از خانواده شهدای ورزشکار آمل  
توسط مجموعه فرهنگی ورزشی فولادین ذوب آمل»فذا« 

و صنایع آشامیدنی »نوا«، عنوان شد:

احداث مجهزترین کمپ ورزشی 
 توریستی کشور در محمودآباد 

 با حمایت استاندار

04

استاندار گیلان خطاب به مدیران استان:

احیای تالاب انزلی کار می‌خواهد نه نظریه

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار مازندران:

 ۲۵ موکب مهدوی و فاطمی
 در استان برپا می‌شود
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اخبار

معاون آموزش بنیاد مهدویت )عج(:

»جریان‌سازی« برای 
تعمیق فرهنگ مهدویت 
ضروری است

معاون آموزش، پژوهش و فرهنگ بنیاد فرهنگی مهدی موعود )عج( گفت: جریان‌سازی برای تعمیق فرهنگ مهدویت مسأله مهم 
به شمار می‌رود تا جشن‌های نیمه شعبان عالمانه برگزار شود.

 حجت الاسلام محمدرضا نصوری در جلسه برنامه‌ریزی برنامه‌های نیمه شعبان با بیان اینکه جلسه‌های مختلفی در استان برای دهه فجر و نیمه 
شعبان برنامه‌ریزی شده است، گفت: همایشی با حضور مدیران مهدیه‌ها و مساجد استان در بابلسر برگزار می‌شود.  وی با عنوان اینکه جشن‌های نیمه 
شعبان باید به صورت مردمی برگزار شود، خواستار فعال شدن مهدیه‌ها و مساجد در دهه مهدویت شد و گفت: جریان‌سازی برای تعمیق فرهنگ 
مهدویت امری مهم و ضروری است.  وی با بیان اینکه محتواهایی برای برنامه‌های دهه فجر تهیه شده است، گفت: طی چهار ماهه اخیر هزار و ۲۰۰ 
شبهه از سوی شبکه‌های ماهواره‌ای درباره حضرت امام زمان )عج( مطرح شده که پاسخگویی به آنها ضروری است.  حجت‌الاسلام نصوری عنوان کرد: 
نیمه شعبان در سال جاری با توجه به هجمه‌های دشمن و اغشاشات و غیره باید باشکوه برگزار و جشن‌های نیمه شعبان عالمانه برای دفع نگاه‌های 
انحرافی برگزار شود.  معاون آموزش، پژوهش و فرهنگ بنیاد فرهنگی مهدی موعود )عج( تصریح کرد: در بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی نیز از سوی 
مقام معظم رهبری به فرهنگ مهدویت، آمادگی برای ظهور و تمدن‌سازی تاکید کرده‌اند از این رو برنامه‌های جامعی برای جشن‌های نیمه شعبان 

طراحی شده است.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار 
مازندران:

۲۵ موکب مهدوی و فاطمی در 
استان برپا می‌شود

معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی استاندار مازندران با تاکید 
براینکه پیام مهدویت به‌درستی برای جامعه تبیین شود، گفت: ۲۵ 
موکب در شــهرها و راه‌های مواصلاتی استان در نیمه شعبان برپا 

می‌شود.
 روح الله ســلگی در جلسه سیاســت‌گذاری دهه مهدویت و جشن‌‎های 
نیمه شعبان با اظهار اینکه دشمن درپی دوقطبی‌سازی است، گفت: دوقطبی 
واقعی امید و ناامیدی است و دشمنان و خائنان دنبال ناامیدی و سیاه‌نمایی 

هستند.
 وی افزود: بهترین محفل برای امیدآفرینی و نشاط برنامه‌های مهدوی و 

جشن‌های نیمه شعبان است تا فضای جامعه را نشاط‌آور کنیم.
 وی با اظهار اعتقادات دینی و تشیع افزود: پایان تاریخ متعلق به صالحان 
و مســتضعفان است و پیام تشیع امید برای برای بشریت بوده و این پیام را 

برای جامعه به درستی تبیین کنیم.
 سلگی از تشکیل کمیته‌های مختلفی برای جشن‌های دهه مهدویت و 
نیمه شعبان خبر داد و گفت: کمیته ارزیابی دستگاه‌ها نیز تشکیل شده است. 
وی طرح بوســتان‌های مهدوی را ناب و بکر دانست و ادامه داد: بذر برای 
طبیعت سبز کاری ارزشمند به شمار می‌رود و باید برای عملیاتی شدن آن 

طرحی دقیق ارائه شود.
 معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار مازندران خواستار راه‌اندازی 
موکب مقابل فرمانداری‌های استان در شهرستان‌ها شد و گفت: همچنین در 

راه‌های مواصلاتی استان نیز موکب‌هایی پیش‌بینی می‌شود.
 وی با بیان اینکه وظیفه دســتگاه‌ها برای جشن‌های نیمه شعبان ابلاغ 
شده است، گفت: امیدواریم برنامه‌های نیمه شعبان به‌خوبی و با شور فاطمی 

و مهدوی برگزار شود.

فرماندار گنبدکاووس خبر داد:

  افتتاح یا کلنگ‌زنی یکخزارو 600 پروژه طی دهه فجر 

فرماندار گنبدکاووس گفت: در ایام الله دهه فجر هزار و ۶۰۰ پروژه 
عمرانی و اقتصادی با اعتباری بالغ بر هزار و ۴۴۹ میلیارد تومان در 

شهرستان گنبدکاووس کلنگ‌زنی و افتتاح می‌شود.
 مهدی دهرویه در ســتاد خبری فجر گلســتان اظهار کرد: ۲۷۶ پروژه 
عمرانــی با اعتباری بالغ بر ۵۴۹ میلیارد تومــان در ایام الله دهه فجر بهره 
برداری و کلنگ زنی می‌شــود که از این تعداد پــروژه ۲۱۳ پروژه به بهره 

برداری خواهد رسید.
 فرماندار گنبدکاووس افزود: هزار و ۳۲۴ پروژه اقتصادی و اشتغالزایی با 
اعتباری بالغ بر ۹۰۰ میلیارد تومان در این شهرســتان کلنگ زنی و افتتاح 

می‌شود که منتهی به ایجاد دو هزار و ۵۶۰ شغل پایدار خواهد شد.
 وی گفت: مجموع پروژه‌های دهه فجر در گنبد کاووس هزار و ۶۰۰ پروژه 

با اعتباری بالغ بر هزار و ۴۴۹ میلیارد تومان است.
 دهرویه ادامه داد: افتتاح مرکز ام. ار. آی بیمارســتان مطهری، توســعه 
بخش ۲۳۰ کیلوولت فجر گنبد، هنرســتان ۱۲ کلاسه تمام خیری، مقاوم 
سازی ۱۹۷ واحد مسکن روستایی و اجرای پروزه های تبدیل سیم به کابل 

شهری از جمله پروژه قابل بهره برداری در این ایام است.
 فرماندار گنبدکاووس گفت: مقاوم ســازی ۲۵۴ واحد روستایی، تعریض 
و ایمن سازی آق آباد، مجتمع خدمات رفاهی بین راهی، حفر و تجهیز سه 

حلقه چاه از جمله پروژه‌هایی است که در این ایام کلنگ زنی خواهد شد.

فرمانده انتظامی گلستان:

  سامانه ۱۱۰ ویژه ناشنوایان راه‌اندازی می‌شود
  فرمانده انتظامی گلستان از راه‌اندازی سامانه ۱۱۰ ویژه ناشنوایان 
در استان خبر داد و گفت: این ســامانه مشکل جامعه ناشنوایان 
گلستان که جمعیت 3 هزار نفری را شامل می شود، برطرف می‌کند.

  ســردار محمدسعید فاضل دادگر در ســتاد خبری دهه فجر گلستان 
اظهارکرد: امســال دهه فجر را در کشــور با شرایط خاص گرامی می داریم 

و این در شرایطی بوده که دشمن جنگ تمام عیار را به راه انداخته است.
 فرمانده انتظامی گلســتان با بیان اینکه دشمنی دشمنان پایانی ندارد، 
افزود: بعد از انقلاب دشمن با تحریم های اقتصادی، تحریک عناصر التقاطی 
و جریانات تجزیه طلب و نفوذ فکری اقدامات خود را انجام داده و این مردم 

هستند که همواره پای کار بوده و سربازان راستین کشور هستند.
 وی بیان کرد: بخش عمده ای از دهه هشــتاد و نودی های کشــور با 
جریانات دهه ۶۰ آشنایی ندارند لذا طبق گفته رهبر معظم انقلاب باید آنها 

را با این وقایع آشنا کرد. 
فاضل دادگر عنوان کرد: نمایشــگاه تبیینی با همکاری سپاه و سازمان 
اطلاعات، غبارروبی مزار شــهدا، حضور در مدارس، افتتاح دو ستاد انتظامی 
در رامیان و آق قلا و پوشش امنیتی همه برنامه ها بخشی از برنامه ها است.

 فرمانده انتظامی گلســتان از راه اندازی سامانه ۱۱۰ ویژه ناشنوایان در 
استان خبر داد و گفت: این سامانه مشکل جامعه ناشنوایان که جمعیت سه 

هزار نفری را شامل می شود، برطرف می کند.
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یکشـــــــــــنبه
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در  نخبگان  و حتــی  برخی مردم، مدیران 
سه اســتان مازندران، گیلان و گلستان بسیار 
یک  دماوند،  این‌که  از  هســتند  خوشــحال 
آتش‌فشــان خفته است و بیدار نخواهد شد تا 
منطقه سبز خزری را آلوده کند و این پهنه بکر 
زیستی که از نظر تقسیمات کشوری سه استان 
را در بر می‌گیرد، با خطر جدی مواجه نماید اما 
امروز بر ما روشن است که این منطقه، با خطر 
جدی و قریب‌الوقوع مواجه اســت و ریشه آن 
نه فوران کوه دماوند، زلزله یا ســونامی دریای 
خزر کــه »بی‌تدبیری مدیــران«، »بی‌تفاوتی 

نمایندگان« و »خوابِ نخبگان« است.

    روز گذشــته و پــس از این‌همــه مطالبه‌گری 
رسانه‌ها و اعتراضات مردمی درخصوص مرکز دفن و 
دپوی زباله در سراوان، نماینده مردم رشت و خمام در 
مجلس با بیان اینکه ادامه روش فعلی در بحث شیرابه 
زباله نتیجه‌بخش نیست، گفت: باید به دنبال روشی 
باشیم که با نصف این هزینه‌ها کار اثرگذار انجام دهد.

  محمدرضا احمدی سنگری ظهر روز گذشته در 
نشست با شهردار و اعضای شورای شهر رشت پیرامون 
بررسی معضلات شــهری با اشاره به وعده مسئولان 
مبنی بر این‌که وردی زباله پســماند سراوان تا پایان 
سال ۱۴۰۱ بسته شود گفت: همه مسئولان شهری و 

استانی باید برای تحقق این مهم تلاش کنند.
 نماینــده مــردم رشــت و خمــام در مجلس با 
بیــان اینکه ادامه روش فعلی در بحث شــیرابه زباله 

نتیجه‌بخش نیست افزود: این روش‌ها فقط هزینه‌بردار 
است و باید به دنبال افراد و روشی باشیم که با نصف 

این هزینه‌ها کار اثربخش انجام می دهند.
 وی با بیان اینکه اســتاندار گیلان باید از لندفیل 
شمال بازدید و وضعیت را از نزدیک بررسی کند، بیان 
کــرد: ما به مردم قول داده‌ایــم و باید برای حل این 

مشکلات تمام توان خود را به کار گیریم.
 در خصوص این ســخنان ســه نکتــه را خطاب 
به همه 32 نماینده ســه اســتان مازندران، گیلان و 

گلستان لازم به طرح می‌دانیم:
   نخســت این‌که خوشــحال هستیم که نماینده 
مرکز گیلان بالاخره متوجه شــد روش فعلی کنترل 

شیرابه، پاســخگو نیســت و کاش کمی رسانه‌های 
استان‌های شمالی را هم رصد می‌کرد تا متوجه شود 
که از حوالی سال 85 و 86 فعالان رسانه و دلسوزان 
درخصوص رهاســازی شــیرابه در محیط زیســت 
مناطقی چون »انجیل‌ســی بابل« هشدار می‌دادند و 
مدیران هیچ توجهی به این حقیقت نداشتند و هنوز 

هم ندارند.   
  نکته بعدی این است که باید بنویسیم جای تأسف 
بسیار است که نماینده مردم فهیم و فرهیخته رشت 
که حتماً در میان موکلانش، فعالان زیست‌محیطی و 
استادان دانشگاه نیز هستند، از آنان نپرسید تا بداند 
چیزی به نام »لندفیل بهداشتی« یا »مرکز بهداشتی 

دفن زبالــه« نداریم و این اصطلاح همــواره »مربعّ 
مدوّر« را به خاطر ما می‌انــدازد و نمی‌تواند در عالم 

خارج محقق شود.
اگر در همه جهان به زباله، طلای کثیف می‌گویند 
به این دلیل اســت کــه زباله در ذات خــود، امکان 
اســتحصال و پول‌ســازی دارد و تنها مدیرانی که از 
دفن و ســوزاندان زباله، منتفع می‌شــوند، از مسیر 
خردمندانه »تفکیک و بازیافت« منحرف شــدند و بر 
ایجاد »لندفیل« و احداث »زباله‌سوز« تأکید دارند.    

نکته سوم این‌که بسیاری از مدیران، هزینه‌کردن 
در موضوع زباله و پسماند را تنها هزینه مالی می‌بینند 
و فی‌المثل اگــر بتوانند یک »لندفیل« احداث کنند 
که با حداقل هزینه، زباله‌های شهر و استان را در آن 
بریزند، به خود جایزه اسکار مدیریتی می‌دهند و گویا 
آن اندازه آگاهی ندارند که بدانند هزینه‌های زیستی 
ایجاد لندفیل در اســتانی چون گیــان، مازندران یا 
گلســتان که وظیفه تولید بخــش اعظمی از غذای 
کشــور را برعهده دارد، در حد فاجعه اتمی سنگین 
و غیرقابل تحمل اســت و نمایندگان محترم هم به 
سندرمِ سطحی‌اندیشی مبتلا هستند و از نخبگان نیز 
صدایی جز در تأیید برنمی‌خیزد و نتیجه آن شد که 
تقریباً دوسوم روستاهای گلستان، مازندران و گیلان، 
تولیدکننده زباله هســتند و هیچ کدام از مدیران به 
آینده ذخایر آب و خاک با وجود مراکز بزرگ دفن و 
دپوی زباله چون »آق‌قلا« در گلستان، »انجیل‌سی« 
در مازندران و »ســراوان« در گیلان ندارد با ذکر این 
نکته که در هر سه استان، مراکز بسیار دیگری هستند 
که زباله‌ها به شــکل تجمیعی در آن رها می‌شــود و 
شیرابه‌ها نیز هم در ســطح و هم در عمق روح و جان 
طبیعت و اقلیم حساس خزری را آلوده و نابود می‌کند.     

یادداشت »خبرشمال« در پاسخ به انتقاد نماینده رشت مبنی بر ناکارآمد بودن روش کنترل شیرابه در مرکز زباله سراوان؛

 »بی‌تدبیری مدیران«، »بی‌تفاوتی نمایندگان« و »خوابِ نخبگان«

نماینــده مــردم آســتارا در مجلــس 
شورای اسلامی گفت: بهداشــت و درمان و 
خدمات‌رسانی به مردم شهرستان در این حوزه 
با اتفاق‌های خوبی که در حال رخ دادن است، 

ارتقا می‌یابد.
 غلامرضا مرحبا در نشست شورای اداری آستارا 
اظهار کرد: با توجه به نیازها چندین پزشک متخصص 
به تازگی وارد شهرســتان شــده‌اند و اعتبار خوبی 
نیز در اختیار شبکه بهداشــت و درمان قرار دارد تا 

اقامتگاه‌هایی را برای استقرار پزشکان تجهیز کند.
 وی افزود: ســال گذشــته نیز دستگاهی برای 
جراحی مغز در آســتارا خریداری شــد و اکنون در 
حال بهره‌برداری اســت؛ البته هنوز بخشی از هزینه 

خرید آن پرداخت نشده و امید می‌رود نیکوکارانی که 
پیش‌تر قول داده بودند، در این زمینه کمک کنند.

 نماینده آســتارا در مجلس شورای اسلامی بیان 
کرد: نخســتین جراحی در این راستا هفته گذشته 
بــا ورود یک پزشــک متخصص مغــز و اعصاب به 
شهرستان انجام شد؛ عمل مربوط به بیماری تصادفی 
بود که در وضعیت بالینی نامناســب امکان اعزام به 
دیگر نقاط نداشت اما اکنون وضعیت پایداری دارد و 
امید می‌رود هرچه سریع‌تر سلامتی خود را به‌دست 

بیاورد.
 وی اضافه کرد: همچنین هفته گذشته قول تامین 
تجهیزات جراحی کلیه برای بیمارستان آستارا گرفته 
شد که امید می‌رود به‌زودی وارد شهرستان شود و در 

پی آن پزشــک متخصص و جراح کلیه نیز به جمع 
متخصصان موجود اضافه گردد.

 مرحبا با ابراز امیدواری نســبت به ارایه خدمات 
بهتر به مردم آستارا ضمن تجهیز بیمارستان و استقرار 
پزشــکان متخصص در رشــته‌های مختلف عنوان 
کرد: اگر این مرکز درمانی به سایر دستگاه‌ها مانند 
سنگ‌شکن هم تجهیز شود، دیگر نیاز نخواهد بود تا 
شهروندان برای درمان در این زمینه به شهرهای دور 

دست مراجعه کنند.
  وی در ادامه مشــکلات گمرک آستارا را مورد 
اشــاره قرار داد و گفت: چند روزی است که مسائل 
گمرک این شهرستان در رسانه‌ها مطرح می‌شود اما 
اطلاعات دقیقی منتقل نمی‌شود؛ بسیاری از اطلاعاتی 

که برخی رسانه‌ها منتشر می‌کنند، به واقعیت نزدیک 
نیست.

 وی تصریح کرد: کوتاهی‌هایی در گذشــته برای 
ایجاد زیرساخت‌ها اتفاق افتاده و زیرساخت‌های لازم 
تهیه نشده است تا در چنین شرایطی دچار مشکل 
نشویم؛ در این راستا هفته گذشته نشستی در مجلس 
بــا حضور وزیر امور اقتصــادی و دارایی، رئیس کل 

گمرک و رئیس کمیسیون اقتصادی برگزار شد.

عضو مجمع نمایندگان گیلان:

  حوزه بهداشت و درمان آستارا ارتقا می‌یابد

با بیان این که  فرمانده ســپاه کربلا 
فراری دادن سرمایه گذار در استان سبب 
رنجش و نارضایتی مردم اســتان شده 
است، گفت: برای رفع مشکلات باید کنار 

هم قرار گیریم و جهادی کار کنیم.
 سردار سیاوش مسلمی  با گرامیداشت یاد 
و خاطره شهدای اســتان و شهیدان حماسه 
آمل اظهار داشت: در طول عمر بابرکت انقلاب 
اسلامی فتنه‌ها و حماسه‌های بسیار زیادی از 
جمله حماسه ششــم بهمن آمل خلق شده 

است.
 وی به نقش رهبری و مردم در از بین بردن 
فتنه‌ها اشــاره و اضافه کرد: دشمن نیز تلاش 

می‌کند مردم را نسبت به انقلاب ناامید کند و 
ما مسئولان باید نسبت به امیداورسازی مردم 

تلاش کنیم.
 مسلمی با تاکید براین که مسئولان وظیفه 
رســیدگی به امور مردم را دارنــد، جزیره‌ای 
عمل کردن و توجه به منافع تشکیلات سبب 
نارضایتی مردم دانست و افزود: هر کس باید در 
جایگاه خود برای رضایت مردم تلاش و برای 

آنها کار کند.
 وی تصریح کرد: یکی از مسائلی که امروز 
استان را رنج می‌دهد این است که به هر دلیلی 
تلاش می‌شــود تا ســرمایه گذار را از استان 
فراروی دهیم و ســبب شده تا از ساحل، دریا 

و جنگل استفاده‌ای نشود. 
فرمانده سپاه کربلا به حماسه ششم بهمن 
اشــاره کرد و گفت: مردم در این حماســه با 
دست خالی پای کار بودند و در فتنه چهار ماه 
پیش آموختیم که مردم از ما کار می‌خواهد و 

در شبانه روز باید جهادی کار کنیم.
 وی با عنوان اینکه مردم در استان ناراحت 
هســتند زیرا در هر فصلی اعم از کشاورزی، 
برنج، باغداری و دام و غیره دارای مشــکلاتی 
هســتیم، گفت: همه باید دست به دست هم 
دهیم و برای رفع مشکلات مردم تلاش کنیم.

فرمانده سپاه کربلا:
فراری دادن سرمایه گذار سبب 

نارضایتی مردم مازندران شده است

دادستان انزلی بر ضرورت تخصیص حق آبه تالاب 
بین المللی انزلی تأکید کرد و گفت: هنوز مدیریت 

اراضی تالاب انزلی تعیین تکلیف نشده است. 
اکبر سبحانی در نشســت بررسی چالش های احیای 
تالاب بین المللی انزلی با اشــاره به لزوم احیای این تالاب 
ارزشمند اظهار کرد: شرکت آب منطقه‌ای بر اساس ماده ۲ 
قانون توزیع عادلانه آب به عنوان مالک و متولی اصلی تالاب 
به شمار می‌رود و هرگونه عملیات باید توسط متولی آن انجام 
شود.  وی با اشاره به انجام عملیات لایروبی در مناطق ۵ و 
۶ تالاب انزلی افزود: باید مشخص شود که لایروبی در تالاب 
انزلی با چه کیفیتی انجام شده و رسوبات لایروبی شده چه 

شده است. 
سبحانی با بیان اینکه تعیین پهنه و بستر تالاب هم وظیفه 
آب منطقه ای است، ادامه داد: روگاهای موجود در شهر انزلی 
باید هرچه سریعتر لایروبی شوند تا ارتزاق قایقرانان و بومیانی 

که به عنوان ذینفعان این تالاب هستند رونق یابد. 
وی تاکید کرد: با توجه به فرا رســیدن تعطیلات نوروز 
و ورود گردشگران به انزلی روزانه ۱۰ هزار نفر گردشگر در 
تالاب انزلی برای تماشای این موهبت الهی توسط قایقرانان 
جابه جا می شــوند و باید ظرفیت هــای موجود در این 

شهرگردشگر پذیر افزایش یابد.
 دادستان انزلی با بیان اینکه هنوز در محیط زیست نظر 
قطعی و متفق برای انجام عملیات لایروبی در تالاب انزلی 
وجود ندارد، تاکید کرد: اگر کارشناســان محیط زیست به 
این نتیجه رسیده اند که لایروبی باید انجام‌شود چرا کامل 

انجام‌نمی شود.
 سبحانی اضافه کرد: با وجود اینکه یکی از معضلات اصلی 
در تالاب انزلی انباشت رسوبات است اما تله های رسوبگیر 
پرشده و لایروبی نمی شود و اگر کارشناسان به این نتیجه 
رسیده اند که بخشی از رسوبات ناشی از فاضلاب ها است 

چرا برای مدیریت آن کار خاصی صورت نمی گیرد.
 وی با اشاره به اینکه هنوز مدیریت اراضی تالاب تعیین 
تکلیف نشده است، گفت: به برخی از کشاورزان‌مجوز کشت 
موقت داده شده و باید بگویم بر اساس قانون حفظ اراضی 

کاربری هرگونه تغییر کاربری ممنوع است.
 دادســتان انزلی با تاکید بر ضرورت تخصیص حق ابه 
تالاب بین المللی انزلی گفت: با وجود موافقت وزارت کشور 
با الحاق سه نقطه در انزلی به محدوده شهری این مناطق 

همچنان بدون کد آبادی هستند.

دادستان شهرستان:
مدیریت اراضی تالاب انزلی تعیین 

تکلیف نشده است



اخبار

/ سرویس اجتماعی
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گزارش »خبرشمال« باتوجه به ضرورتِ افزایش 
ایستگاه‌های سنجش و پایش آلودگی هوا در مازندران؛

 آسمان می‌خواهد
 آبی باشد

شــهر ترکیبی ناهمگون و 
پیچیده از پدیده های مختلف 
سیاسی،  اقتصادی،  اجتماعی، 
است.مولفه  فرهنگی  امنیتی، 
های  زیر ساختی چه زیر بنایی 
و هم روبنایی نظیر احداث مراکز 
تمهیدات  ورزشی،  و  فرهنگی 
و تجهیــزات حمــل و نقل 
شهری،  سبز  شهری،فضاهای 
و  شــهری،معابر  سیماسازی 
شهری،هویت  های  ساختمان 
اجتماعــی و قوانین و مقررات 
شــهری ودر یک نگرش کلی توزیع و ارائه خدمات شهری نیاز به 

راهبری و مدیریت مجرب  دارند.
یکی از ابزارها و مکانیزم های بنیادی که تأثیر فزآینده بر عوامل سازنده 
شهری دارد،خدمات شــهری و نقش آن در جهت تحقق توسعه مدیریت 
شهری می باشــد. هر فعالیت اجتماعی و اقتصادی بدون وجود مدیریت 
سازمان یافته با اهداف و برنامه های مدون سبب بی نظمی و از هم پاشیدگی 
در ساختارفرآیند توسعه خواهد شد و به همین خاطر شهرها نیاز به یک نظام 

مدیریت شهری دارند.
برنامه ریزی شهری عبارتست از ساماندهی کالبدی تامین خدماتی رفاهی 
و آسایش شهرنشینان و گردشگران شهری از طریق احداث و ایجاد محیطی 
بهترزیباتر مساعدتر موثرتردلپذیرتر سالم تربا ارائه مطلوب ترین امکانات و 

تجهیزات خدمات شهری به همراه مدیریت کارآمد برای شهروندان است.
مدیریت زمین های شــهری؛ارائه خدمات؛توسعه زیرساخت ها؛حفظ 
محیط زیست؛بهبود فعالیت های اقتصادی و مناسب اجتماعی فرهنگی و 
برنامه ریزی برای این امور از مهم ترین وظایف مدیریت شــهری می باشد.

شرکت های مخابرات و انتقال برق و آب و شهرداری ها و سوخت رسان مولفه 
های اصلی بخش مدیریت خدمات شهری اند.

عمران شهری که زیرمجموعه خدمات شهری بوده و متولی آن شهرداری 
ها می باشند؛به عملیاتی گفته می شود که بهســازی راه های ارتباطی را 
در شهر شامل خیابان ها و کوی ها و کوچه ها به عهده دارد.بازگشایی هر 
معبر تازه استلزاماتی را د رطرح ها و نفشه های مصوب شامل می شود که 

هموارسازی و دسترسی ها تنها یک بخش پیشنهادها در طراحی هاست.
پیــش از آن که تولیت آبرســانی شــهری در تکلیفــات وزارت نیرو 
بیاید،شهرداری ها در طراحی و اجرا این امر نقش اصلی را داشتند.اما آبرسانی 
سنتی فقط تا مرحله سنجش مصرف و احتمالا سایزینگ فنی متناسب با 
حجم آب مصرفی برای یک ناحیه محدود بوده و معمولا انتخاب مصالح و 
نحوه اجرا به فراخور موجودی و برنامه های فشرده کاری بی اسناد مفید برای 

نگهداری های شهری رها می شده اند.
این مثال از آن رو قابل تامل است که نوسازی های احتمالی در معبری 
قدیمی و یا احداث معابر تازه چقدر دستخوش تعیین آنچه در زیرساخت آن 
ناحیه عملی شده و یا باید بشود و نادیده گرفتن آن تا چه حد تداخل در جبهه 
های کاری هریک از بخش های مولفه های خدمات شهری می تواند ایجاد 
کند.تصور کنید یک حفاری ساده و ضربه وارده به کابل فیبر نوری مخابرات 

چه عوارض کوتاه و بلند مدتی خواهد داشت. 
هریک از بخش های خدمات شهری از طراحی تا اجرا تابع ضوابط و آیین 
نامه هایی است که شامل موضوعات فنی و حقوقی است که اجرا و نگهداری 
بعد از آن را تضمین می کند.به طور مثال اجرای کانال های جمع آوری آب 
های سطحی باید پایین تر سطح معبر اجرا شود و یا تاسیسات آبرسانی و 

سوخت رسانی شهری را  زیر زمین می پوشانند.
لزوم یک مدیریت واحد در این امر که نظارت بر طراحی تا اجرای هریک 
از عملیات گاز آب برق و مخابرات و فاضلاب را به عهده بگیرد و یک سازمان 
تولیت آن را تقبل کند در فضای شهری احساس می شود.این کار موجب 
صرفه جویی چشمگیری در هزینه ای احداث معابر و اماکن جدید و پیشین 

نیز می شود.
رضا امیرصالحی کارشناس تاسیسات مکانیک شهرداری آمل

بیش از ۹۵ درصد آبزیان دریایی برای تخم ریزی به رودخانه‌های 
شیلاتی مهاجرت می‌کنند.

قاسم کریم زاده مدیرکل شیلات مازندران با اشاره به اینکه بیش از ۹۵ 
درصد آبزیان دریایی برای تخم ریزی به رودخانه‌های شــیلاتی مهاجرت 
می‌کننــد، گفت: یگان حفاظت منابع آبزیان باید تمرکز خود را برای انجام 
گشت‌های ماموریتی در این زمینه متمرکز کند تا بتوانیم محیطی امن رابرای 
مهاجرت آبزیان دریایی فراهم کنیم. او وجود امنیت کامل جامعه صیادی در 
صید آبزیان در دریای خزر را مرهون گشت‌های مهم این یگان در مبارزه با 

صیادان غیر مجاز برشمرد که دریا رابرای جامعه صیادی امن می‌کند.
کریــم زاده گفت: پــروژه پرورش ماهی در قفس‌هــای دریایی یکی از 
پروژه‌های مصوب اقتصاد مقاومتی و مورد حمایت دولت در ســطح ملی و 
استانی است و از فرمانده یگان و پایگاه‌ها خواست در انجام گشت‌های دریایی 
درکنار مجریان این طرح بوده و همانند جامعه صیادی، فعالیت این قشــر 
زحمت‌کش را صیانت کنند. مدیرکل شیلات مازندران افزود: شیلات مازندران 
درجهت تقویت یگان، پیگیر تامین نیروی انسانی، امکانات و تجهیزات مورد 

نیاز خواهد بود.

نانوایی‌ها زیر ذره بین
 سرپرست مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان بابل از پایش ۳۰ 

واحد نانوایی در این شهرستان خبر داد.
محسن آهنگری سرپرســت مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان بابل 
گفت: بازرسین ستاد تنظیم بازار جهاد کشاورزی، غله و اتحادیه خبازان این 

شهرستان ۳۰ واحد نانوایی را از نیمه دوم دی ماه تاکنون پایش کردند.
او افزود: در این بازدید‌ها برای سه نانوایی متخلف به دلیل کم فروشی و 
تعطیلات خود سرانه تشکیل پرونده شد. آهنگری با اشاره به اینکه در این 
بازدید‌ها وضعیت رعایت شیوه نامه‌های بهداشتی و وزن چانه، مطابقت سهمیه 
روزانه و ماهانه، رعایت ساعت کار نانوایی‌ها، تعطیلات و خدمات هفتگی مورد 
رسیدگی قرار گرفت، گفت: بازدید سرزده بطور مستمر توسط تیم بازرسی 

ادامه دارد.

تا چند ســال پیش اگر سخن از 
آلودگی هوای مازندران می‌شد، کمتر 
کســی آن را باور می‌کــرد، اما حالا 
سه چهار سالی می‌شود که به دلیلِ 
مازوت‌ســوزی‌های گاه و بی‌گاهِ یک 
تا شعاع  استان  مرکز  نیروگاه، هوای 
چندین کیلومتری شرق و غربِ آن، 

آلوده می‌شود.
طی ســال‌های اخیــر افزایش مصرف 
ســوخت مازوت و ســوخت‌های فسیلی 
مازندران را هم در لیست استان‌های دارای 
آلودگی هوا قرار داده اســت، هرچند این 
آلودگی‌ها هم در پس چتر سبز طبیعت و 

برگ درختان استان پنهان شده است.
غبارهای مه‌مانند و آلودگی هوا را بیشتر 
در نیمــه دوم ســال در مازندران می‌توان 
به نظاره نشســت و برخلاف کلانشهرها و 
پایتخت، ارتفاع توده‌های غبار و آلایندگی 
را در ارتفاع زیرِ هزار متر می‌توان دید. حجم 
آلودگی در آسمان مازندران در فصل‌های 
پاییز و زمستان به دلیل بهره گیری نیروگاه 
نکا از سوخت مازوت بیشتر به چشم می‌آید 
اما به دلیــل بی بهره بــودن مازندران از 
ایستگاه سنجش و اندازه‌گیری آلایندگی، 
این گونه تصور می‌شود که هوای مازندران 

پاک است اما نباید باور کرد.

تصور درگیری مازندران با آلودگی هوا 
و پدیده‌ »اینورژن« یا وارونگی دما دشــوار 
است، اما واقعیت این است که مازندران بر 
خلاف تصورات موجود، در بین استان‌های 
بالای جدول آلودگی هوا قرار دارد؛ موضوعی 
که طی چند سال اخیر اشاره‌هایی در قالب 
هشدارهای زیســت‌محیطی به آن شد و 
اکنون همان هشــدارها به واقعیت تبدیل 

شده است.
دی مــاه 96 برای نخســتین بار پای 
آلودگی مازندران در »ســاری« باز شد و 
بســیاری از کنارِ آن بی‌تفاوت گذشــتند. 
این پدیده زیســت‌محیطی، سال‌های بعد 
هم تکرار شد و هر بار نیز هشدارها درباره 
احتمال آلودگی هوای مازندران در صورت 
کم‌توجهی به کنتــرل آلاینده‌ها افزایش 

یافت.
افزایش میزان استفاده از سوخت مازوت 
در نیروگاه شهید سلیمی نکا یکی از دلایل 
اصلی این آلودگی اســت. این نیروگاه که 
حدود پنــج درصد برق کشــور را تأمین 
می‌کند، به اســتناد برخی آمارها هر سال 
دســت‌کم حدود یک میلیارد لیتر مازوت 
می‌سوزاند. آلودگی ناشی از سوخت مازوت 
در نیروگاه شهید سلیمی نکا طی سال‌های 
اخیر نیــز بارها مورد انتقاد مســئولان و 
کارشناسان قرار گرفت و هشدارهایی درباره 
آن داده شد، اما این هشدارها نه تنها به حل 
این معضل منتهی نشد، بلکه بنا به اظهارات 
مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی 
مازنــدران، میزان مصرف مــازوت در این 
نیروگاه بیش از دو برابر افزایش یافته است.

مدیرکل محیط زیســت مازندران در 
30 دی ماه 98 در مراســمی با هشــدار 
به صدا درآمــدن آژیر قرمــز آلودگی در 
مازندران، گفته بود که وجود ریزگردهای 
ناشی از خشــکی تالاب میانکاله، افزایش 
اســتفاده از سوخت‌های فسیلی در برخی 
واحدهای بزرگ صنعتی مانند نیروگاه نکا 
و برج‌سازی‌های غیرمجاز سبب شده است 
تا این اســتان به صورت جدی در معرض 

آلودگی هوا قرار بگیرد.

 نبود دستگاه سنجش آلودگی در 
مازندران

مدیرکل هواشناســی مازندران دی ماه 
امســال، با اشاره به نبود دستگاه سنجش 
آلودگی هوا در مازندران، گفت: دســتگاه 
سنجش آلودگی هوا نداریم وگرنه آلودگی 

هوا نه تنها کم نیست بلکه بالا هم است.
ســیدمحمدرضا رضوی درباره نگرانی 
آلودگی در شهرهای اســتان اظهار کرد: 
وارونگی هوا در زمســتان بالا بوده که این 
موضوع تحت تاثیــر عوامل مختلفی رقم 

خورده است.
مدیرکل هواشناســی مازندران با اعلام 
اینکه اقبال نسبت به اســتفاده از وسایل 
حمل و نقل عمومی در استان پایین است، 
تصریح کرد: افزایش بالای تعداد خودروهای 
شخصی شــرایط را نگران‌کننده‌تر کرده 

است.
رضوی بیان کــرد: موضوع دیگر بحث 
آتش زدن زباله، زمین‌های کشــاورزی و 
سایر است که دودش به چشم همه می‌رود. 
وی خاطرنشــان کرد: گرم‌تر شدن هوا 
و همچنیــن آلودگی هــوا روی بارش‌ها 
تاثیر گذشته و شاهد کم‌بارشی در آسمان 

مازندران هستیم.  
مدیرکل هواشناسی مازندران با اشاره به 
اینکه وضعیت بارندگی خیلی نگران‌کننده 
اســت، گفت: بحران بســیار جدی داریم 
به‌طوری‌که کاهش بارندگی بیشتر از ۳۰ 

درصد است.

 ضرورت ایجاد ۵ مرکز سنجش 
آلودگی هوا در مازندران

مدیــرکل حفاظــت محیط زیســت 
مازندران نیز به مناســبت روز ملی هوای 

پاک طی گفت‌وگویی بــا تاکید بر اینکه 
نیاز به ۵ مرکز پایش آلودگی هوا در استان 
داریم، گفت: پیگیر راه‌اندازی دومین مرکز 
پایش آلودگــی هوا در شهرســتان آمل 

هستیم.
عطــاءالله کاویان مدیــرکل حفاظت 
محیط‌زیســت مازنــدران امــروز درباره 
ضرورت ایجاد مرکز سنجش آلودگی هوا 
در مازندران اظهار کرد: ایستگاه سنجش 
کیفی آلودگی هوا در میدان امام حســین 
یا شهرداری ســاری مستقر بوده که قبلا 
ایراداتی داشــته ولی باتوجه به تخصیص 
اعتبار از محل سفر ریاست جمهوری نسبت 
به تجهیــز آن اقدام شــد و به‌طور کامل 

درحال اندازه‌گیری شاخص‌ها است.
وی افزود: براساس داده‌های این مرکز 
هیچ نــوع آلایندگی در محدوده ســاری 
مشخص نشده و هوای مرکز استان سالم 

است.
مدیــرکل حفاظــت محیط زیســت 
مازنــدران با تاکیــد بر اینکه نیــاز به ۵ 
مرکز پایش آلودگی هوا در اســتان داریم، 
خاطرنشــان کرد: پیگیر راه‌اندازی دومین 

مرکز پایش آلودگی هوا هستیم.
کاویان بیان کرد: نیــاز به ایجاد مرکز 
ســنجش آلودگی هوا در شهرستان آمل 
باتوجــه به صنعتــی بودن این شــهر و 

همچنین برداشت شــن و ماسه و ایجاد 
پدیده گردوغبار ضروری است که امیدواریم 

هرچه زودتر به نتیجه برسد.

 فقدان ایســتگاه شــاخص 
آلاینده‌های هوا در مازندران

البته مازندران طی سال‌های گذشته در 
حالی از ایستگاه‌های شاخص آلاینده‌های 
هوا بی‌بهره مانده است که به گفته معاون 
محیط زیست انســانی اداره کل حفاظت 
محیط زیست مازندران سه سال پیش در 
کارگروه کاهش آلودگــی هوای مازندران 
ایجاد ۶ ایســتگاه ســنجش آلاینده‌های 
هوا تصویب شده بود و به دلیل تخصیص 
نیافتن اعتبار به این موضوع تاکنون اجرایی 

نشده است.
علی اکبــر یداللهی افــزود: مکاتبات 
متعددی برای اجرای آن مصوبه داشتیم. 
سه ســال پیش تصویب شــده بود که ۶ 
ایستگاه با پراکنش مناسب در استان ایجاد 
شود، اما در سال‌های گذشته اعتباری برای 
اجرای این طرح داده نشد و به محض این 
کــه اعتبار مورد نیاز تخصیــص یابد این 

ایستگاه‌ها راه‌اندازی می‌شوند.
وی راه‌اندازی و مدیریت این ایستگاه‌ها 
را یک اقدام مشــارکتی بین دستگاه‌های 
مختلف بیان کرد و گفت: ایســتگاه‌های 
ســنجش آلودگی هوا کارکرد فرابخشی 
دارند و حفاظت محیط زیست، شهرداری، 
بهداشت و هواشناسی می‌توانند از اطلاعات 
این ایستگاه‌ها برای برنامه‌ریزی‌های مختلف 

استفاده کنند.
معاون محیط زیست انسانی اداره کل 
حفاظت محیط زیست مازندران ادامه داد: 
با برنامه‌ریزی‌های انجام شده و اراده دولت 
اکنون حدود ۲ میلیارد و۲۰۰ میلیون تومان 
اعتبار برای نصب مرکز سنجش آلودگی هوا 
در آمل و نکا تخصیص یافت که با تعیین 
جانمایی از سوی شهرداری‌های این ۲ شهر 
برای نصب این دستگاه ها در آینده نزدیک 

اقدام خواهد شد.
یداللهی تصریح کرد: اکنون در مازندران 
فقط یک ایستگاه سنجش میزان آلایندگی 
در میدان امام حســین )ع( ســاری قرار 
دارد که نوســازی این دستگاه در ماه‌های 
گذشته انجام شد اما این دستگاه به تنهایی 
جوابگوی بررسی کل آلاینده‌ها در استان 
نیست و دولت برای رفع این چالش زیست 
محیطی نصب ۲ دستگاه دیگر را در دستور 

کار قرار داد.
پایــش، نظــارت، کنترل و ســنجش 
مدرنیته‌اند،  زندگــی  واژه‌های مختــص 
واژه‌هایی که در راستای عملکرد نادرست 
انسان با طبیعت و محیط اطرافش شکل 
گرفته‌اند، زمانی کــه دودکش‌های بلند و 
سر به فلک کشیده صنایع در هر شهری به 

نشو و نما پرداختند و از بالا به انسان‌هایی 
که به آنها شاخ و بال دادند نگاه می‌کردند، 
قطعا احســاس فتح و پیروزی می‌کردند 
چون نتیجه آن امروز در زندگی بشــریت 

دیده می‌شود.
مرگ‌ومیر هزاران نفر در سراســر دنیا، 
افزایــش بیماری‌های قلبی و تنفســی و 
بروز انواع ســرطان‌ها به علت آلودگی هوا 
برخی از مشــکلاتی است که دامن انسان 
به اصطلاح مدرن را گرفته اســت، در این 
وانفسای زندگی، مســوولان وقت به این 
نتیجه رسیدند که باید این وضعیت کنترل 
شود و اگر همین گونه افسارگسیخته پیش 
رود دیگر قابل کنترل نخواهد بود، بر این 
اساس به مرور پایش کیفی هوا شکل گرفت 
که در آن آلاینده‌هایی مانند ذرات معلق، 
دی اکسید نیتروژن، دی اکسید گوگرد و 
منواکسید کربن در دستور کار قرار گرفت.

همچنین در این راستا به تدریج سطوح 
مختلف آلودگی هوا شکل گرفت و به هوای 
پاک، قابل قبول، ناســالم برای گروه‌های 
حساس، ناسالم برای تمام گروه‌ها، بسیار 
ناسالم و خطرناک تقســیم شد که برای 
مشــخص کردن این شرایط ایستگاه‌های 

سنجش آلودگی هوا ایجاد شده است.

مقاله

توقیف ۲ تن صید غیر مجاز 
در مازندران

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2550 
یکشـــــــــــنبه

 1401 بهمـــــن   9
1444 رجــب   7

رئیس پلیس امنیت اقتصادی مازندران از توقیف ۲ تن انواع آبزیان دریایی در محور شرق استان خبر داد.
سرهنگ محمد محمد پور رئیس پلیس امنیت اقتصادی مازندران گفت: کارشناسان اداره مبارزه با قاچاق پلیس امنیت 
اقتصادی اســتان با اجرای دقیق نظارت بر مسیر‌های مواصلاتی و جاده‌ای که در قالب گشت بازرسی حین گشت زنی به 
دو دستگاه خودرو یخچال دار حامل انواع آبزیان ممنوعه دریایی مورد شناسایی قرار گرفت. او افزود: ماموران در بازرسی از 
خودرو‌ها، ۲ تن ماهی دریایی را کشف و در این رابطه دو متهم نیز دستگیر شدند. سرهنگ محمد پور ارزش این محموله 
را بنا بر اعلام کارشناسان حوزه مربوط ۶ میلیارد ریال عنوان کرد و گفت: علت ممنوعیت انواع صید دریایی جلوگیری از 

انقراض گونه‌های مختلف که در این فصل به قصد تخم ریزی به ساحل نزدیک می‌شوند، می‌باشد.
او افزود: امنیت و حفظ ارکان محیط زیست از خطوط قرمز پلیس و دیگر سازمان‌های مسئول است و فراجا برای حفظ 

و امنیت جان و مال مردم از هیچ تلاشی دریغ نمی‌کند.

 لزوم مدیریت واحد 
تاسیسات شهری

با  مازندران  درگیری  تصور 
آلودگی هوا و پدیده‌ »اینورژن« 
یا وارونگی دما دشوار است، اما 
واقعیت این است که مازندران 
در  موجود،  تصورات  بر خلاف 
جدول  بالای  استان‌های  بین 
دارد؛  قــرار  هوا  آلودگی 
موضوعی که طی چند ســال 
قالب  در  اشــاره‌هایی  اخیر 
به  زیست‌محیطی  هشدارهای 
آن شد و اکنون همان هشدارها 
است.  شده  تبدیل  واقعیت  به 
بار  نخستین  برای  ماه 96  دی 
پای آلودگــی مازندران در 
از  بسیاری  و  شد  باز  »ساری« 
گذشتند.  بی‌تفاوت  آن  کنارِ 
این پدیده زیســت‌محیطی، 
سال‌های بعد هم تکرار شد و هر 
بار نیز هشدارها درباره احتمال 
در  مازندران  هوای  آلودگی 
صــورت کم‌توجهی به کنترل 

آلاینده‌ها افزایش یافت

مدیرکل هواشناسی 
مازندران: 

آلودگی  سنجش  دستگاه 
هوا نداریم وگرنه آلودگی هوا 
هم  بالا  بلکه  نیست  کم  تنها  نه 
است. وارونگی هوا در زمستان 
بالا بوده که این موضوع تحت 
رقم  مختلفی  عوامــل  تاثیر 
نسبت  اقبال  اســت.  خورده 
به اســتفاده از وسایل حمل و 
پایین  استان  در  عمومی  نقل 
اســت و افزایش بالای تعداد 
شرایط  شخصی  خودروهای 
است.  کرده  نگران‌کننده‌تر  را 
بحث  دیگر  موضوع  همچنین 
آتــش زدن زباله، زمین‌های 
کشاورزی و ســایر است که 

دودش به چشم همه می‌رود 

 مدیرکل حفاظت محیط 
زیست مازندران: 

نیاز به ۵ مرکز پایش 
آلودگی هوا در استان داریم. 
ایستگاه سنجش کیفی آلودگی 

هوا در میدان امام حسین یا 
شهرداری ساری مستقر بوده 
که قبلا ایراداتی داشته ولی 
باتوجه به تخصیص اعتبار از 
محل سفر ریاست جمهوری 
نسبت به تجهیز آن اقدام 
شد و به‌طور کامل درحال 

اندازه‌گیری شاخص‌ها 
است؛ همچنین نیاز به ایجاد 
مرکز سنجش آلودگی هوا 
در شهرستان آمل باتوجه 
به صنعتی بودن این شهر و 

همچنین برداشت شن و ماسه و 
ایجاد پدیده گردوغبار ضروری 

است که امیدواریم هرچه 
زودتر به نتیجه برسد

 مدیرکل حج و زیارت مازندران گفت: دارندگان 
قبوض ودیعه گــذاری حج تمتع بــرای اعزام به 
 مکه مکرمه و مدینــه منوره اطلاعــات خود را

 به روز رسانی کنند.
 عباس اســمعیلی افزود: چهار ‌هــزار و ۵۰۰ نفر از این 
استان واجد شرایط اعزام به حج تمتع سال ۱۴۰۲ و تشرف 
به مکه مکرمه و مدینه منوره با توجه به لغو محدودیت‌های 
کرونایی از سوی کشور عربستان هستند.  وی خاطر نشان 
کرد: امسال بیش از یک‌هزار و ۵۰۰ نفر از مازندران به حج 
تمتع اعزام شدند که با توجه به بازگشت سهمیه‌های عادی 
استانی حج به روال گذشته و لغو محدودیت های کرونایی 

افزایش بیش از سه برابری اعزام ها برای سال آینده در دستور 
کار است.  مدیرکل حج و زیارت مازندران با اشاره به تعیین 
پنج اولویت برای تشرف زائران به حج تمتع ۱۴۰۲، گفت: 
دارندگان قبوض ودیعه‌گذاری حج تمتع با مراجعه به سامانه 
 ،https://www.haj.ir ســازمان حج و زیارت به نشانی

اطلاعات خود را به‌روزرسانی و مدارک را تکمیل کنند.
 اسمعیلی ادامه داد: همه ودیعه‌گذاران حج تمتع باید قبل 
از نام‌نویسی در کاروان نسبت به مراجعه به سامانه و تکمیل 
اطلاعــات خود و اخذ کد رهگیری اقدام کنند، در غیراین 
صــورت امکان انتخاب کاروان و ثبت نام در آن را نخواهند 
داشت.  وی با بیان اینکه استان مازندران بیش از ۵۰ هزار 

ودیعه‌گذار حج تمتع دارد، ادامــه داد: اولویت اول، جامعه 
هدف مشمولان تشرف افرادی هستند که در کاروان‌های 
حج سال ۱۳۹۹ نام‌نویسی و وجوه مربوط را واریز کرده‌اند، 
اما به دلیل لغو حج در آن ســال موفق به تشرف نشدند و 
تاکنون نیز انصراف نداده‌اند که درصورت مراجعه نکردن این 
افراد، برای تکمیل ظرفیت‌ خالی کاروان‌ها، اولویت‌های بعدی 

فراخوان خواهند شد.
 مدیــرکل حج و زیارت مازندران بیان کرد: اولویت دوم 
همــه دارندگان قبوض ودیعه‌گــذاری حج تمتع تا تاریخ 
۲۹/۱۲/۱۳۸۵ هســتند که لازم اســت این افراد قبل از 
نام‌نویسی، با مراجعه به سامانه نسبت به تکمیل اطلاعات 

خود و اخذ کدرهگیری اقدام کنند.
 وی تصریــح کرد: اولویت ســوم دارنــدگان قبوض 
ودیعه‌گذاری حج تمتع تا تاریــخ۳۱/۰۱/۱۳۸۶ و اولویت 
چهارم دارندگان قبــوض ودیعه‌گذاری حج تمتع تا تاریخ 

۳۱/۰۲/۱۳۸۶ هستند.
 اســمعیلی یادآور شــد: اولویت پنجم، تمام دارندگان 
قبوض ودیعه‌گذاری حج تمتع از تاریخ ۰۱/۰۳/۱۳۸۶ به بعد 
به صورت روزشمار و فقط تا تکمیل ظرفیت کاروان‌ها در 

سطح هر استان است.
 مدیر کل حج و زیارت مازندران گفت: متقاضیان اعزام 
برای سفر حج تمتع سال ۱۴۰۲ باید دارای گذرنامه حداقل 
با تاریخ اعتبار۰۱/۱۰/۱۴۰۲ باشند و اطلاعیه تکمیلی ثبت 
نام از واجدان شــرایط در تاریخ۲۶ دی ماه ۱۴۰۱ منتشر 
خواهد شــد.  سفر هوایی زائران ایرانی به حج تمتع بعد از 
۲ سال وقفه به دلیل شرایط کرونایی از نیمه دوم خرداد ماه 

امسال با اعزام ۳۹ هزار و ۵۰۰ نفر از سرگرفته شد.

مدیرکل حج و زیارت مازندران:
دارندگان قبوض ودیعه گذاری حج در مازندران اطلاعات خود را به‌روز رسانی کنند

مهاجرت ۹۵ درصد آبزیان دریایی 
به رودخانه‌ها برای تخم ریزی
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مدیر عامل شرکت گاز مازندران از آغاز اصلاح 
و بازنگری قبوض گاز طبق مصوبه دولت خبر داد 
و گفت: اگرچه افزایش قبوض گاز برای ویلانشینان 
بد مصرف استان ضروری بوده است، اما بازنگری و 

اصلاح قبوض مشترکان شروع شده است.
قاســم مایلی رســتمی با اظهار این که رصد بخش 
اجرایی شرکت گاز اســتان از ۱۵۰ هزار واحد ویلاهای 
استان انجام شد و همچنان نیز ادامه دارد ، افزود: جریان 
گاز عمده مشترکان ویلاهای خالی از سکنه استان پس 
از دوبار اخطار ،قطع شــده اســت. وی به ابلاغیه رئیس 
جمهور مبنی بر این که برای کمک به شرایط اقتصادی 
مردم، تا پایان سال ۷۰ درصد تخفیف برای افزایش تعرفه 
های جدید گاز اعمال شــود، ادامه داد: اگرچه بهای گاز 
برای مشــترکان بد مصرف بر اســاس قیمت تمام تمام 
شده محاسبه شده بود ، اما طبق مصوبه قبوض این نوع 
مشــترکان پس از اصلاح و باز بینی برای اعمال تخفیف 
تا پایان امسال اعمال خواهد شد. مدیرعامل شرکت گاز 
مازندران گفت: تخفیف ۷۰ درصدی گاز بها طبق بررسی 
های صورت گرفته در قالب بســتانکار در قبوض آینده 
مشــترکان اعمال می شود. مایلی رستمی گفت: بر این 
اساس تعرفه مشترکان با مصرف متعارف که در سه پله 
نخســت قرار دارند، نسبت به پارسال افزایشی نداشته و 
بازبینی قبض‌های صادر شــده نیز شامل این مشترکان 
نمی‌شود ،لذا این افراد باید نسبت به پرداخت قبوض گاز 
خود اقدام کنند. وی اظهار داشت: براساس مصوبه هیات 
وزیران، فقط تعرفه گاز مشترکان پرمصرف یعنی از پلکان 
چهــارم به بعد افزایش یافته، بنابراین این افزایش تعرفه 
گازبها به‌صورت پلکانی و تعرفه هر پله به‌ازای مازاد مصرف 

پله‌های قبلی محاسبه شده است.
وی ادامــه داد: بازبینی قبوض جدید شــرکت گاز تا 

پلکان سوم را شامل نمی‌شــود زیرا قبض گاز این افراد 
نســبت به سال گذشته تغییری نداشته و بازنگری فقط 
مربوط به قبض‌های صادر شده پلکان چهارم به بعد یعنی 

مشترکانی است که الگوی مصرف را رعایت نکرده‌اند.

ëë جریان گاز در ۳۰ درصد جایگاه های سی ان
جی مازندران وصل شد

مدیر عامل شرکت گاز مازندران وضعیت فشار گاز در 
اســتان را متعارف توصیف کرد و گفت: در حال حاضر 
جریان گاز حدود ۴۰ جایگاه ســی ان جی اســتان در 
راســتای کمک به رانندگان خودروهای مســافری بین 
شهری و تاکسی های داخل شهر وصل شده است. مایلی 
رستمی بیان داشت: از آن جایی که سرما و برودت هوای 
استان های کشور همچنان تداوم دارد ،خطر شکنندگی 
افت فشار گاز استان وجود دارد ، پس توقع بر این است 
که مردم مازندران برای کمــک به هموطنان همچنان 
مصرف بهینه و صرفه جویی گاز را ادامه بدهند. اســتان 
مازندران دارای ۲۱۳ جایگاه سوخت است که ۱۲۶ مورد 
آن مربوط به سوخت بنزین بوده و باقی جایگاه های گاز 
طبیعی است. این استان همچنین دارای ۲ شرکت پخش 
فــراورده های نفتی یکی با نام منطقه ســاری و دیگر با 
نام منطقه نوشــهر و چالوس است. طبق دستوررالعمل 
استانداری مازندران به دلیل برودت هوا به منظور تداوم 
جریان گاز مشــترکان خانگی ، از حدود سه هفته قبل 
علاوه بر این که گاز تمامی سی ان جی های استان قطع 
شد، بســیاری از واحد های تولیدی و صنعتی از جمله 
نیروگاه ها ، صنایع چوب و کاغذ، مرغداری ها ،گل خانه 
های بزرگ و سالن های ورزشی و پذیرایی نیز به سمت 

سوخت دوم رفتند.

مدیر عامل شرکت گاز مازندران خبر داد:

آغاز اصلاح و بازنگری قبوض گاز طبق مصوبه دولت 

مدرسه‌ساز  خیّرین  مجمع  مشــترک  جلسه 
استان مازندران با حضور»حسین کمالی« مدیرکل 
آموزش و پرورش مازندران، »مهدی اســتادیان« 
مدیرکل  »علی رجبی«  استان،  نوسازی  مدیرکل 
دفتر اجتماعی اســتانداری و »علیرضا آهنگر« 
رییس اداره امور مشارکت‌های آموزش و پرورش 

برگزار شد. 
در این نشست، »حســین بیک مهدوی« و »فرهاد 
شاهسوارانی« رییس و نایب‌رییس مجمع خیّرین استان 
مازندران، »محســن لاسمی« خزانه‌دار مجمع، »فرامرز 
بزرگی«، »ابوطالب باقری«، »معصومه پذیره«، »مهشید 
داراب« و »عباس عباســی« اعضــای مجمع، »فاضل 
نعمت‌میر« و »هادی عباسی« بازرسان مجمع و »سید 
حسین هاشمی« مدیرعامل مجمع خیّرین مدرسه‌ساز 

استان مازندران حضور داشتند.
مدیرکل دفتر اجتماعی اســتانداری مازندران ضمن 
قدردانی از اعضای مجمع، گفت: من در جلسات بسیاری 
تلاش شــما را دیدم و واقعاً به این عزم و همت شــما 
تحسین می‌گویم اما شناسایی خیّرین بیشتر و دعوت از 
آنان برای مشارکت در این امر مقدس یک ضرورت است 
و لازم است با همکاری هم، برای رسیدن به این هدف، 
برنامه داشته باشیم. »علی رجبی« همچنین با اشاره به 
فرهنگ‌ســازی در این زمینه و آشنایی بیشتر مردم با 
این کار خیر و خداپسندانه، پیشنهاد کرد: جلسه بعدی 
مجمــع در اتاق کار مدیرکل صدا و ســیمای مازندران 
برگزار شود تا ضمن عضویت »هادی ابراهیمی کیاپی« 
در این مجمع، در زمینه فرهنگ‌سازی نیز گام برداشته 
شود. وی همچنین تأکید کرد: هماهنگی برای برگزاری 
این جلســه را شخصاً انجام خواهد داد و به اطلاع سایر 

اعضا خواهد رساند. 

ëë»مولدسازی یعنی »تبدیل به احسن
فرهاد شاهســوارانی نایب رییس مجمع نیز در این 
جلســه با اشاره به طرح مولدسازی گفت: نتیجه اجرای 
طرح فروش املاک و مولدســازی در حقیقت تبدیل به 
احســن اســت و فرقی نمی‌کند نام این طرح چه باشد 
و خوشــبختانه وزیر آموزش و پرورش هم با این طرح 

موافقت و بر اجرای آن اصرار دارند. 
نایب‌رییــس مجمــع خیّرین مدرسه‌ســاز اســتان 
مازندران با اشــاره به همین طرح مولدسازی ادامه داد: 

پیشنهاد من این است که یک یا دو مورد را به‌عنوان الگو 
اجرایی و عملیاتی کنیم و شــما ملک را مشخص کنید 
و خیّرین وارد کار شــوند و نتیجه کار را ببینید و برای 
بقیــه طرح‌ها تصمیم بگیرید.  وی همچنین گفت: یک 
جشــنواره درون‌مدرسه‌ای با حضور استاندار مازندران و 
همه خیّرین برگزار می‌کنیم تا ضمن  حمایت از خیّرین 
زمینه فراهم شود تا بزرگان بیشتری وارد این کار مقدس 
شوند. فرهاد شاهســوارانی با اشاره به این‌که در برخی 
اســتان‌ها ادارات آموزش و پرورش بهترین ساختمان‌ها 
را به مجامع دادند، گفت: لازم اســت مکانی به مجمع 

خیّرین مدرسه‌ساز استان اختصاص یابد تا دفتر مجمع 
به روی همه مراجعان باز باشد و برای برگزاری جلسات 

نیز دچار مشکل نباشیم. 
سید حســین هاشــمی مدیرعامل مجمع خیّرین 
مدرسه‌ســاز مازنــدران در ادامه جلســه گفت: برخی 
پروژه‌ها و زمین‌های اهدایی خیّرین اســتان مازندران، 
بــا برخی بنیادهــا و نهادها و همچنین شــهرداری‌ها 
مشکلاتی دارند و با موانعی مواجه شدند که توقع داریم 
با پیگیری اداره‌کل آموزش و پرورش و اداره‌کل نوسازی 

مدارس مرتفع شوند تا در اجرای طرح، تسریع گردد.
هاشمی با اشاره به حُســن نیت خیّرین گفت: برابر 
آخرین گزارش اداره‌کل نوســازی و تا امروز در ســال 
جاری، خیّرین  ۱۲۴ میلیارد تومان هزینه‌ در این بخش 
کردند. در ادامه موضوعات دیگری چون انشعابات رایگان 
آب و برق و گاز مدارس خیّرســاز، غیرقانونی بودن اخذ 
مالیــات و عوارض از مدارس و مواردی دیگر از ســوی 
خیّرین مورد بحث و بررسی اعضای حاضر در جلسه قرار 
گرفت. »حسین کمالی« نیز در پایان ضمن سخنانی از 
اعضای مجمع قدردانی کرد که خالصانه برای آموزش و 

پرورش وقت و هزینه می‌گذارند. 

وی با اشاره به مشــکلات متعدد آموزش و پرورش 
مازندران گفت: شور و اشتیاقی که برخی اعضای مجمع 
خیّرین مدرسه‌ســاز برای به جلوبردن کارهای دستگاه 
تعلیم و تربیت دارند، بسیار ارزشمند است و این حقیقتی 
است که من در حضور جناب وزیر در تهران هم گفتم. 
کمالی با اشــاره به ضرورت تعیین تکلیف املاک برابر 
جشنواره مولدســازی ادامه داد: وزیر چندین بار تذکر 
دادنــد که کوتاهی در این بخش ترک فعل محســوب 
می‌شود.  وی در همین زمینه گفت: متاسفانه مشاهده 
می‌شود املاک آموزش و پرورش مورد کم‌لطفی برخی 

مدیران دســتگاه‌های اجرایی قرار می‌گیرد و لازم است 
جناب آقای رجبی مدیرکل دفتر اجتماعی اســتانداری 
مازندران که در جلســه حضــور دارند تذکری بدهند و 
مدیران در این خصوص مولدســازی توجه بیشتری به 
آموزش و پرورش داشته باشــند. مقرر شد جناب فتح 
الله پور هم کمک کنــد و از منابع ملی اعتباراتی برای 
برخی از این پروژه‌ها بگیرند و حتی پیشــنهاد می‌کنم 
تــا مجلس برویم و دیداری با اعضای مجمع نمایندگان 
داشته باشیم و از آنان کمک بخواهیم به جای این‌که هر 
روز بنشــینیم و بگوییم که دولت به وعده و سهم خود 
عمل نکرده اســت و خیّرین عمــل کردند، برای تحقق 
ســهم دولت اقدام کنیــم. وی درخصوص تعیین دفتر 
ثابــت برای مجمع خیّرین و بنیاد داراب نیز در اســرع 
وقت تصمیماتی درجهت تأمین خواسته خیّرین گرامی، 
اتخاذ خواهد شد.  مديرکل آموزش و پرورش مازندران 
ادامه داد: ماجرای تهاتر هم در حال قانونی شدن است 
و تصمیم بر این اســت که برخی اراضی و املاک ما در 
بیرون از شهر است را سرمایه‌گذار یا خیّر تحویل بگیرد 

و در داخل شهر به ما چند مدرسه تحویل بگیرد.
گفتنی اســت مجمع خیّرین مدرسه‌ســاز اســتان 
مازنــدران، از مجامع فعال خیّرین کشــور اســت و در 
سال‌های فعالیت خود موانع بزرگی از پیشِ پای دستگاه 
تعلیم و تربیت برداشــت و رتبه‌های ملی بســیاری از 
وزارت آموزش و پــرورش دریافت کرد که پرداختن به 

آن، خود کتابی قطور است.  

مدیر عامل مجمع خیرّین مدرسه‌ساز استان مازندران در جلسه با مدیرکل آموزش و پرورش، مدیرکل نوسازی مدارس و مدیرکل دفتر اجتماعی استانداری خبر داد:

124 میلیارد تومان سهم مشارکت خیّرین از ابتدای سال جاری تا امروز
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برای بهره‌مندی از تخفیف‌های ویژه خدمات فروشگاهی و گردشگری سیتی سنتر در شهرستان آمل صورت پذیرفت؛

 امضای تفاهم نامه همکاری »هلدینگ اکسین« 
با نظام مهندسی ساختمان مازندران

ëëآمل-  مهدی غلامی
هلدینگ اکسین در شهرستان آمل درراستای بهره 
مندی ودسترسی آسان تر همه اقشار جامعه از خدمات 
متنوع وگسترده وهمچنین تخفیف های ویژه از خدمات 
فروشگاهی وگردشــگری ستی سنتر مجموعه بزرگ 
اکســین در آمل و علاقمندی واستقبال هیات رییسه 
نظام مهندسی ساختمان اســتان مازندران برای بهره 
مندی اعضای این ســازمان ازاین خدمات تفاهم نامه 

همکاری دوجانبه امضا کردند.
این خدمات شــامل تخفیف ویژه خدمات فروشــگاهی و 
گردشگری سیتی سنتر اکسین شمال آمل به آدرس کیلومتر 4 
جاده آمل به تهران خواهد شد که برای اعضای نظام مهندسی 
ساختمان اســتان مازندران در نظر گرفته شده و اعضای این 
ســازمان می توانند برای بهره مندی از این خدمات و کسب 
اطلاع بیشتر از شرایط آنها با شماره 01144440235 تماس 

بگیرند.

ëë تفاهم نامه هلدینگ اکســین با نظام مهندســی
بهره‌منــدی  راســتای  در  مازنــدران  ســاختمان 

مهندسین سازمان از خدمات سیتی سنتر

 عبــاس طاهری پــور قائم مقام هلدینگ اکســین درباره 
همکاری ایجاد شــده این مجموعه با سازمان نظام مهندسی 
ســاختمان مازندران گفت: هلدینگ اکســین در راســتای 
ایفای مســئولیت اجتماعی خودش تفاهم نامه های مختلف 

همکاری با نهادهای مختلف درسطح استان وشهرستان دارد 
که با توجه به علاقمند وصحبت های مطرح شــده با اعضای 
محترم و سختکوش نظام مهندسی ساختمان مازندران ازاین 
پس اعضای این سازمان نیز ازخدمات این مجموعه بهره مند 
خواهند شد. طاهری پور با بیان اینکه طبق تفاهم نامه ای که با 
سازمان نظام مهندسی ساختمان استان مازندران منعقد شده 
از این پس خدمات تخفیفی ویژه به اعضای محترم این سازمان 
تعلق خواهد گرفت، افزود: جزییات تخفیف ویژه سیتی سنتر 
اکسین شمال برای اعضای نظام مهندسی ساختمان مازندران 

در سایت این سازمان درج شده است.

ëë آمادگــی هلدینــگ اکســین بــرای ارائــه خدمــات 
گسترده به سازمان ها وگروه‌های دولتی وخصوصی

قائم مقام هلدینگ اکســین تصریح کرد: هلدینگ اکسین 
بــرای ارائه هر نوع همکاری در راســتای بهره مندی مدیران 
وپرســنل ســازمان ها و مجموعه های دولتی وخصوصی که 
علاقمند به همکاری و برخورداری از خدمات ارزنده تفریحی، 
خرید، گردشــگری وهمچنین تخفیف هــای ویژه از خدمات 
فروشگاهی وگردشگری ســتی سنتر مجموعه بزرگ اکسین 
در آمل  را داشــته باشند، اســتقبال می کند  کاملا آمادگی 
همکاری ها مشترک را دارد. طاهری پور اضافه کرد: مجموعه 
های خدماتی ورفاهی که توســط هلدینگ اکســین درسال 
های اخیرشهرســتان آمل ودیگرشهرهای اطراف ایجاد شده، 
در راســتای بهره مندی مردم ازبروز وپیشرفته ترین خدمات 
در حوزه های تفریحی، گردشــگری بوده وانشاله با همراهی 
وحمایت مسئولان این خدمات دربخش های دیگری نیز ادامه 

داشته باشد.

ëë سیتی‌ســنتر خریــد  مرکــز  و  تفریحــی  مجتمــع 
اکسین، نگینی در حوزه گردشگری مازندران

مجتمع تفریحی و مرکز خرید ســیتی سنتر اکسین شمال 
همچون نگینی در حوزه گردشگری استان مازندران و شهرستان 
آمل می درخشــد که حضور در این مرکز لحظه هایی خوش را 
بــرای همه به ارمغان خواهد آورد.  ایــن مرکز خرید از امکانات 
مناسبی برای گذراندن یک روز و همچنین سرگرمی و بازی بچه 
ها برخوردار اســت. همچنین رستوران ها و فست فودهایی برای 
ســلیقه های مختلف در اکسین وجود دارد که این مجتمع را به 

مکانی خاص برای همه سلیقه ها فراهم نموده است.
مرکز خرید اکسین آمل بخش عمده ای از برندهای خاص و 

ویژه را در حوزه پوشاک و لوازم خانگی و منزل در خود جای داد 
که این مرکز به عنوان مکانی برای افرادی است که می خواهند 
بهترین ها را داشته باشند و خریدهایی لذت بخش امتحان کنند.

از ویژگی های خاص امکانات متمایز ســیتی ســنتر اکسین 
شمال آمل این است که حال و هوای هر فردی را عوض نموده و 

روحیه نشاط و شادابی را به او هدیه می دهد.
از برندهای حاضر در سیتی سنتر اکسین شمال آمل می توان 
به هتل و تالار مجلل اکسین، مزرعه کودک اکسین، رستوران و 
باغ عقد روف تاپ، باشــگاه ورزشی و بدنسازی معنوی، پردیس 
سینمایی اکسین، اسکیپ روم، کافه بازی، محصولات مصطفوی، 
ســالن عقد گلپر، آتلیه من و مامان، لوازم خانگی ژوپیر، مبلمان 
یاشیل، کالای خواب ویستر، مبلمان رئال، مبلیران، گالری شمس، 
پوشاک یزدباف، مبل لیو، کانتر ذرت، جین وست، سرجیو، کافه 
رئال، کفش شــیکو، کانتر پاستیل، نستله، صندلی ماساژ، ایکیا، 
الیزا، لوازم آرایشی صالحی، شال و روسری شیرازی، مانتو ویولا، 
دارک، کمــد آیدین جوانی، گوفر، آقای مریخی، بامبینی، گیفت 
لند، کامبینی، اسکوتر برقی، بازل، ســوپرایز، مرلین، ترک لند، 
خانم دلبری، بولینگ، شــهربازی، کندال، خانــه کباب، غذای 
گیلانی، دونرباشی، سوخاری لند، تیسافود، تیسا کافه، تیسا تراس 

و... اشاره کرد.

ëë افتخــار شــهرآمل، وجــود مجموعه هــای رفاهی  
وگردشگری هلدینگ اکسین است

مهندس ندا محمدی سرپرست دفتر نمایندگی نظام مهندسی 
شهرستان آمل با اشاره به استقبال خوب هلدینگ اکسین ازتفاهم 
نامه همکاری دوجانبه با ســازمان نظام مهندســی ســاختمان 
مازندران گفت: برای شهر آمل  وجود مجموعه های گردشگری و 
رفاهی که توسط گروه هلدینگ اکسین ایجاد شده و علاوه بررونق 
دادن به  کســب وکار محلی و پرکردن اوقات فراغت خانواده ها، 
اعتبار وآبروی شهرستان شده، بسیارارزشمند وقابل تقدیر است..

وی افزود: این تفاهم نامه توســط هیئت رئیسه سازمان نظام 
مهندسی ســاختمان مازندران انجام شــده و براساس آن همه 
همکاران عضوسازمان، از تخفیقات ویژه ای که درنظر گرفته شده، 
بهره مند خواهند شد.  سرپرست دفتر نمایندگی نظام مهندسی 
آمل اضافه کرد: خوشبختانه استقبال بسیار خوبی از سوی عباس 
طاهــری پور قائم مقــام هلدینگ اکســین و مجموعه های که 
مشغول بکار هســتند شد واعتقاد هم داریم این مجموعه بزرگ 
توان آن را دارد که بتوانند خدمات خوبی به مردم ارائه کند. خانم 
مهندس محمــدی درپایان گفت: همه باید درحد توان خودمان 
از ســرمایه گذارانی که برای رشد وبالندگی شهرآمل تلاش می 
کنند، حمایت وبه آنها انگیزه برای ارائه خدمات بیشتری درآینده 

داشته باشیم.

عباس طاهری پور قائم مقام هلدینگ اکسین

مهندس ندا محمدی سرپرست دفتر نمایندگی 
نظام مهندسی شهرستان آمل
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گیلان

رهاسازی پلیکان خاکستری در اخبار
پناهگاه حیات وحش سلکه

استاندار گیلان: 
 در خصوص اعتبارات مصوب

 ۲۵ میلیارد تومانیِ احیای تالاب 
هم، ۱۰ میلیارد تومان از این میزان 
در سال ۱۴۰۰، ۱۰ میلیارد تومان 
نیز در سال ۱۴۰۱ تخصیص یافته 
و پنج میلیارد تومان مانده است 

که این اعتباری بوده که بر اساس 
درخواست دستگاه‌ها تخصیص یافته 
است. دستگاه‌ها به تناسب مسئولیت 
از محل اعتبار و بودجه سنواتی خود 
هزینه کنند و وقتی به جایی رسیدند 
که در انجام اقدامات با مشکل اعتبار 
مواجه شدند آن زمان درخواست 
اعتبار کنند، ما هم حمایت می‌کنیم

عباسی: 
در خصوص لایروبی و برداشتن 
رسوب‌ها با توجه به مصوباتی که 
داشتیم اداره کل بنادر استان هم 

قرار بود اقداماتی در این خصوص 
انجام دهد. در بحث تصاحب 

اراضی تالاب توسط افراد هم بنا 
بود جهاد کشاورزی و منابع طبیعی 
حدنگار را مشخص و حدود تالاب 

را تعیین و سندهای روستاییان را نیز 
مشخص و تعیین تکلیف کنند

 توزیع ۴۰۰ تُن 
گوشت منجمد در گیلان

دبیر ستاد تنظیم بازار گیلان با بیان اینکه هیچ محدودیتی در توزیع گوشت منجمد نداریم، گفت: 
۴۰۰ تنُ گوشت منجمد درگیلان توزیع می‌شود.

جواد زاده، دبیر ستاد تنظیم بازار گیلان گفت: برای تنظیم بازار و تعدیل قیمت گوشت ۴۰۰ تن گوشت منجمد 
در گیلان توزیع می‌شود که تا کنون ۹۰ تن آن در رشت و شهرستان‌های استان توزیع شده است. جوادزاده افزود: 
شهرســتان‌ها برای دریافت سهمیه گوشت باید با هماهنگی فرمانداری‌ها اقدام کنند. وی با اشاره به دلایل گرانی 
گوشــت در بازار‌های داخلی بیان کرد: تولید و عرضه کمتر دام در فصل ســرما، قاچاق دام زنده، افزایش تقاضا در 
بازار و گران شدن علوفه از دلایل گران شدن گوشت در بازار‌های استان است. دبیر ستاد تنظیم بازار گیلان با اشاره 
به اینکه هیچ محدودیتی در عرضه گوشــت منجمد وجود ندارد گفت: گوشت منجمد در بازار‌های استان بسته به 

کیفیت آن بین ۱۲۰ تا ۱۶۰ هزار تومان است.

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2550 
یکشـــــــــــنبه

 1401 بهمــــن   9
1444 رجــب   7

اســتاندار گیلان خطاب به مدیران اســتان 
تصریح کرد: احیــای تالاب انزلی کار می‌خواهد 
نه نظریه؛ اگر کاری انجام شده ارائه شود در غیر 
این صورت ناچاریم با دستگاهی که کوتاهی کرده 
است با استفاده از اهرم‌های لازم برخورد استفاده 

کنیم.
اسدالله عباسی در نشست بررسی میدانی معضلات 
و راهکارهای احیای تــالاب انزلی افزود: کارگروه برای 
احیای تالاب انزلی تشــکیل شــده و باید فعالیت آن 

استمرار یابد.
وی تصریــح کرد: باید کار انجام شــود ما نظریه و 
تئوری نمی‌خواهیم به قدر کافی نظریه‌های ضد و نقیض 
ارائه شده و به قدری اصطکاک نظریه به وجود آمد که 

نتوانستند حتی یک گام بردارند.
وی با تاکید بر اینکه مســئول باید پاسخگو باشد، 
اظهار کرد: اینک در این جلسه می‌خواهیم ببینیم بعد 
از یکســال چه مشکلی رفع شده است؟ باید در زمینه 

اقداماتی که در دست انجام است اطلاع رسانی شود.
اســتاندار گیلان همچنین در خصــوص اعتبارات 
مصوب ۲۵ میلیارد تومان برای احیای تالاب هم گفت: 
۱۰ میلیــارد تومان از این میزان در ســال ۱۴۰۰، ۱۰ 
میلیارد تومان نیز در سال ۱۴۰۱ تخصیص یافته و پنج 
میلیارد تومان مانده اســت که این اعتباری بوده که بر 

اساس درخواست دستگاه‌ها تخصیص یافته است.
عباسی با بیان اینکه قرار نیست پول پاشی صورت 
بگیرد، گفت: دســتگاه‌ها به تناسب مسئولیت از محل 
اعتبار و بودجه ســنواتی خود هزینه کنند و وقتی به 
جایی رســیدند که در انجام اقدامات با مشکل اعتبار 
مواجه شــدند آن زمان درخواست اعتبار کنند، ما هم 

حمایت می‌کنیم.
وی با اشاره به این موضوع که همه مشکلات حوزه 
تالاب، مالی نیســت، تاکید کرد: بخشی از مشکلات، 
مســاله اراده است؛ ما کار و اقدام موثر می‌خواهیم؛ کار 
انجــام دهید و منابع مورد نیاز هــم تامین و پرداخت 
می‌شود. اســتاندار گیلان با بیان اینکه مشکل تالاب 
در وهلــه اول مدیریتی و عدم انســجام و هماهنگی 
دستگاه‌های متولی بود نه مالی و آن زمان داشتند تالاب 
را نابود می‌کردند، گفت: خوشبختانه امروز این اراده و 
انسجام برای احیای تالاب انزلی به وجود آمده است و از 
سال گذشته در دولت سیزدهم در حد بضاعت حرکتی 
آغاز شد و عواملی که باعث خفگی تالاب شده بود مورد 

بررسی قرار گرفت.
عباسی تصریح کرد: منشــاء موانع پیش رو احیای 
تــالاب انزلــی آلودگی اســت که به چندین دســته 
تقســیم می‌شود، نخســت آلودگی و فاضلابی بود که 
از رودخانه‌های زرجوب و گوهررود و ســایر رودخانه‌ها 

استان از جمله رودخانه‌های صومعه‌سرا، خمام، بندرانزلی 
به تالاب سرازیر می‌شدند.

وی ادامــه داد: بخــش دوم گیاهان مهاجمی چون 
سنبل آبی است که باعث خفگی تالاب انزلی می‌شود 

و سیر نابودی تالاب را تسریع می‌کنند؛ نکته سوم هم 
سرازیر شدن رسوباتی است که از رودخانه‌ها به تالاب 

سرازیر و روی هم انباشته می‌شده و می‌شود.
وی کاهش آب دریای خزر را مساله دیگری دانست 
که باعث می‌شد موج دریا به سمت تالاب حرکت نکند و 
یک بخش دیگر کرانه اسکله بود که قرار بود از نظر فنی 
مورد بررسی قرار بگیرد. وی اضافه کرد: تهدیدات دیگر 
در خصوص موضوع مورد بررسی، آتش‌سوزی‌هایی بود 
که به عمد یا غیرعمد باعث از بین رفتن تالاب می‌شد؛ 
همچنیــن بحث تصرف غیرمجاز یــا ورود به تالاب از 
طریق اشخاص حقیقی یا حقوقی است که اینها عمده 
مسائلی گریبانگیر تالاب است و آن را متاثر نموده است.

استاندار گیلان تصریح کرد: با بررسی و کارشناسی 
انجام شــده و توجه به ایــن مباحث تصمیم گرفتیم 
حرکتــی را آغاز کنیم و از ســال گذشــته در بخش 
مربوط به آلودگی زندان لاکان از محل اعتبارات ســفر 
برای تصفیه خانه این مجموعه اعتبار گذاشــتیم و در 
شهریورماه تصفیه خانه افتتاح و جلوی انتقال آلودگی 

آن به رودخانه و تالاب گرفته شد.
نماینده عالی دولت در گیــان گفت: آلودگی دوم 
مربوط به فاضلاب مسکن مهر بود که با اختصاص ۴۰ 
میلیارد تومان اعتبار هم اینک تصفیه خانه آن در حال 
ساخت اســت؛ آلودگی بعدی فاضلاب رشت است که 
کارگاه آن ایجاد و توافقات اولیه انجام شده و شرکت آب 

و فاضلاب باید در این خصوص گزارش دهد.
عباسی افزود: نکته دیگر رسوباتی است که از طرف 
رودخانه‌ها به ســمت تالاب ســرازیر می‌شد که بدین 
منظور قرار شــد محیط زیســت ضمن اینکه تله‌های 
رسوب گیر را تخلیه کند از طریق اقدامات آبخیزداری 
جلوی ورود رسوب به تالاب را بگیرد و اینک باید گزارش 

عملکردی خود در این خصوص را ارائه دهند.
وی ادامــه داد: در خصــوص لایروبی و برداشــتن 
رسوب‌ها با توجه به مصوباتی که داشتیم اداره کل بنادر 
استان هم قرار بود اقداماتی در این خصوص انجام دهد.

استاندار گیلان گفت: در بحث تصاحب اراضی تالاب 
توسط افراد هم بنا بود جهاد کشاورزی و منابع طبیعی 
حدنگار را مشخص و حدود تالاب را تعیین و سندهای 

روستاییان را نیز مشخص و تعیین تکلیف کنند.
عباســی تصریح کرد: در بخــش آبراهه‌ها به دلیل 
رسوب‌هایی که وجود داشت قایق‌های کوچک و بزرگ 
چه ســنتی و غیره نمی‌توانســتند تردد کرده و وارد 
آبراهه‌ها شوند که بدین منظور قرار شد محیط زیست 
آبراه‌های سنتی را بازگشایی کرده تا ممر درآمد قایقرانان 
سلب نشود و روستاییان و صیادان به راحتی تردد کنند.

وی اظهار کرد: در مسیر تالاب مانعی نمی‌بینیم باید 
حرکت شتاب‌دهنده‌ای داشــته باشیم که تالاب زنده 
بماند؛ وظایف مشخص است و به اظهار نظرهای پراکنده 

و حواشی توجه نکنید.
وی تاکید کرد: در این مســیر گشــودن آبراهه‌ها 
برای تســهیل عبور و مــرور صیادان، روســتائیان و 
 گردشگران اولویت نخست است و برای این کار یک ماه

 فرصت دارید.
وی گفت: وضعیت تالاب نسبت به سال گذشته بهتر 
شده است و مسئولان باید تلاش کنند از ظرفیت مردم 
محلی برای حفاظت از تالاب استفاده کرده و منسجم و 

هماهنگ همه با هم کار را انجام دهند.
استاندار گیلان همچنین از روند رسوب زدایی تالاب 
در مجتع بندری انزلی به صورت میدانی بازدید و ابراز 
امیدواری کرد با توجه به روند رسوب زدایی در محدود 
یادشــده فضای مطلوب برای بهره‌منــدی همگان از 

موهبت دریا تا قبل از این عید نوروز فراهم شود.

استاندار گیلان خطاب به مدیران استان:

احیای تالاب انزلی کار می‌خواهد نه نظریه

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
حوزه ثبتی قائم شهر 

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20  
املاک متقاضیانی که در هیات موضوع  ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی قائم شهر مورد رسیدگی و تصرفات 

مالکانه وبلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع  عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.
املاک متقاضیان واقع در قریه دشتیان پلاک 73 اصلی بخش 16

 12 فرعی بنام خانم شــبنم غرباء نســبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در ان احداث بنا شده 
است به مساحت 95.52 متر مربع خریداری مع الواسطه از خانم زهرا مجیدی مالک رسمی.

12 فرعی بنام خانم شهین کاردگر نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در ان احداث بنا شده 
است به مساحت 95.52 متر مربع خریداری مع الواسطه از خانم زهرا مجیدی مالک رسمی.

لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه 
مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشــار در شــهرها منتشــر و در 
روســتاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار 
اولین اگهی  و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و 
رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است برابر ماده 13 آیین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی 
پذیرفته نشــده واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود مراتب را در اولین آگهی نوبتی و 
تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم می رساند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید  واحد 

ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.
م.الف- 1439545

تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/10/24         تاریخ انتشار نوبت دوم : 09/ 1401/11
یونس قصابی - سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک قائم شهر

آگهی تحدید حدود حوزه ثبتی شهرستان قائم شهر
پیرو آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی و 
به اســتناد تبصره ماده 13 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون اخیر الذکر تحدید حدود املاک 
مشروحه ذیل در ساعت و تاریخ های مقرر در محل وقوع ملک به شرح ذیل بعمل خواهد آمد.

املاک متقاضیان واقع در قریه دشتیان به شماره 73 اصلی بخش 16
12 فرعی بنام خانم شــبنم غرباء فرزند عربعلی در ســه دانگ مشــاع از ششــدانگ یک 
قطعه زمین که در ان احداث بنا شــده است به مســاحت 95.52 مترمربع طبق رای شماره 

140160310002013079 تاریخ 1401/09/20 هیئت قانون تعیین تکلیف.
12 فرعی بنام خانم شــهین کاردگر فرزند حسینعلی در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک 
قطعه زمین که در ان احداث بنا شــده است به مســاحت 95.52 مترمربع طبق رای شماره 

140160310002013076 تاریخ 1401/09/20 هیئت قانون تعیین تکلیف.
 ساعت 9 صبح روز دوشنبه مورخ 1401/12/01

لذا از متقاضی و مالکین املاک مجاور و صاحبان حقوق ارتفاقی دعوت می شــود در وقت 
مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم رسانند. بدیهی است در صورت عدم حضور متقاضی و یا 
نماینده قانونی آنان طبق ماده  15 قانون ثبت ملک مورد تقاضا با حدود اظهار شــده از طرف 
مجاورین تحدید خواهد شــد. معترضین می توانند به استناد ماده 20 قانون ثبت و مواد 74 
و 86 آییــن نامه قانون ثبت ظرف مدت 30 روز از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید حدود 
اعتراض خود را کتبا به این اداره تسلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به واحد 
ثبتی مبادرت به تقدیم دادخواســت به مرجع قضائی نمایند. در غیر اینصورت با ارائه گواهی 
عدم تقدیم دادخواست توسط متقاضی و یا نماینده قانونی وی و بدون توجه به اعتراض واصله 

عملیات ثبتی با رعایت مقررات ادامه می یابد.
شناسه آگهی- 1439555
تاریخ انتشار : 1401/11/09

سرپرست اداره ثبت اسناد واملاک  شهرستان قائمشهر- یونس قصابی

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی  حوزه ثبتی 

شهرستان ساری 
مورخــه   140060310456015093 شــماره  رای  برابــر 
1400/12/08 که در هیــات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
منطقه 2 ســاری تصرفات مالکانه آقای جعفر بدخشان باروق فرزند 
حسینعلی بشــماره ملی 2161302590 نسبت به  ششدانگ یک 
قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 147/11 متر مربع قسمتی 

از پلاک 23- اصلی واقع در قریه فرح آباد بخش 5.
لــذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود در  صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی  
بــه مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رســید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صوت انقضای مدت 
مذکــور و عدم وصول اعترالض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 

خواهد شد.
شناسه آگهی- 1447521

تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/11/09
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1401/11/24

 بهنام سراج پور
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو ساری

و  گوارش  بیماری‌های  تحقیقات  مرکز  رییس 
کبد در گیلان با اشــاره به اینکه سرطان گوارش 
شــایع ترین علت مرگ و میر در استان است، 
 گفت: این بیماری در مراحل اولیه قابل پیشگیری و 

درمان است.
فریبرز منصور قناعی در نشست خبری به مناسبت 
هفته اطلاع رسانی پیشگیری از سرطان اظهار کرد: پرهیز 
از مصرف دخانیات شامل سیگار، قلیان، داشتن فعالیت 

بدنی منظم، کنترل وزن و پرهیز از چاقی از راهکارهای 
موثر پیشگیری از سرطان به شمار می‌رود.

وی افزود: سرطان به گروه بزرگی از بیماری‌ها اطلاق 
می‌شــود که در آن رشد غیر طبیعی و خارج از کنترل 
ســلول‌ها وجود دارد و هر عضوی از بدن می‌تواند به این 
بیماری مبتلا شود. رئیس مرکز تحقیقات بیماری‌های 
گــوارش و کبد در گیلان با اشــاره به اینکه ســرطان 
گوارش شــایع ترین علت مرگ و میر در استان است، 
گفت: سرطان‌های دستگاه گوارش در مراحل اولیه قابل 

پیشگیری و درمان است.
وی با بیان اینکه ســرطان بیماری اســت که سبب 
افزایش سلول‌های نابالغ در بدن می‌شود و به عنوان یک 
مشکل مهم بهداشتی در جهان مطرح است، گفت: دومین 

علت مرگ و میر در جهان انواع سرطان‌ها هستند.
منصور قناعی به نقش پررنگ انواع تنباکو در مرگ و 
میر اشــاره کرد و ادامه داد: ۲۲ درصد مرگ و میر ناشی 
از سرطان‌ها را افرادی که مصرف کننده انواع تنباکو در 

جهان هستند شامل می‌شود.
وی با تاکید بر اینکه ســرطان ریه اولین نوع سرطان 
اســت که در دنیا به روی مردان شیوع بیشتری داشته 
اســت، ادامه داد: سرطان پروستات، روده بزرگ، معده و 

کبد و مثانه در مراحل بعدی انواع سرطان‌ها قرار دارند.
منصور قناعی با بیان اینکه در دنیا سرطان پستان، روده 
بزرگ، رحم و دهانه رحم در خانم‌ها بیشتر شایع است، 
افزود: بعد از سوانح رانندگی و بیماری‌های قلبی و عروقی 
سرطان‌ها سومین عامل مرگ و میر در ایران به حساب 

می‌آیند. قناعی افزود: طبق بررسی‌های انجام گرفته بروز 
سرطان در کشور ما رو به افزایش است، گفت: میزان بروز 
سرطان روده بزرگ در گیلان پیشرونده و تقریباً سه برابر 
بیشتر از قبل شده اســت. وی با بیان اینکه تشخیص 
زودرس سرطان نقش مهمی در درمان آن دارد، تصریح 
کرد: اکنون سرطان روده بزرگ پیشگیری شونده ترین 
سرطان در گیلان است و سرطان معده و پستان شایع 

ترین سرطان‌ها در ایران می‌باشد.
وی عدم مصرف ســیگار و سایر مواد دخانی، مصرف 
غذاهای ســالم، شیردهی مادر به فرزند، واکسینه شدن 
فرزندان، جلوگیری از آلودگی هوا و فعالیت‌های فیزیکی 
و ورزش را از عوامل پیشگیری از سرطان عنوان و مصرف 
سبزیجات و میوه جات تازه و غذاهای سالم را توصیه کرد.

رییس مرکز تحقیقات بیماری‌های گوارش و کبد در گیلان خبر داد؛
سرطان دستگاه گوارش شایع‌ترین علت مرگ و میر در گیلان

یک قطعه پلیکان خاکستری، گونه درمعرض تهدید جهانی، در 
پناهگاه حیات وحش سلکه رها سازی شد.

تورج صادقی، معاون محیط زیســت طبیعی و تنوع زیســتی محیط 
زیست گیلان گفت: یک قطعه پلیکان خاکستری که به اداره کل حفاظت 
محیط زیست گیلان تحویل داده شده بود با معاینه دامپزشک و اطمینان 
از سلامت کامل در پناهگاه حیات وحش سلکه  که  هم  اکنون زیستگاه 

این پرنده است رهاسازی شد.
معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی محیط زیست گیلان افزود: 
این پرنده سه روز تحت مراقبت قرار گرفته و  پس از اطمینان از سلامتیش 

به زیستگاه کنونی خود در پناهگاه حیات وحش سلکه انتقال داده شد.
پلیکان خاکســتری از پرندگان آبزی اســت که در دریاچه‌های شور و 
شــیرین، سواحل و تالاب‌ها به سر می‌برد و در ایران هنگام فصل زمستان 

مشاهده می‌شود.
 ایــن گونه پرنده در زمره پرندگان حمایت شــده و در معرض تهدید 

جهانی است.

 پلمب بیش از ۳۰۰ واحد صنفی
 در شهرستان آستارا 

فرمانده انتظامی آســتارا از پلمب ۳۵۳ مغازه به دلیل تخلف 
 صاحبانشــان از ابتدای امســال تا پایان دی در این شهرستان

 خبر داد.
سرهنگ عبدالعلی شعبانی گفت: از ابتدای سال ۱۴۰۱ تا پایان دی ، از 
۲ هزار و ۱۳۰ واحد صنفی در شهرستان آستارا بازرسی شد که ۳۵۳ واحد 
به علت تخلف صاحبانشان و رعایت نشدن قوانین و مقررات صنفی پلمب 
شــد. وی هدف از اجرای این طرح را نظارت بر اصناف برای ارتقاء امنیت 
اجتماعی در جامعه عنوان کرد و افزود: با برنامه‌ریزی دقیق پلیس ، از همه 

واحد‌های صنفی شهرستان آستارا بازرسی خواهند شد.
فرمانده انتظامی آســتارا از مردم و متصدیان اصناف خواست مقررات 

صنفی را به دقت رعایت کنند.

پلمپ یک کشتارگاه غیرمجاز دام در سیاهکل

 سرپرست اداره حفاظت محیط زیست سیاهکل از پلمپ یک 
کشتارگاه دام در بخش دیلمان به دلیل آلوده کردن محیط زیست 

و رعایت نکردن اصول بهداشتی خبر داد.
اتابک نیک فر گفت: یک کشــتارگاه دام در آســیابر بخش دیلمان به 
استناد ماده ۱۱ قانون حفاظت و بهسازی محیط زیست و ماده ١۵ قانون 
جلوگیری از آلودگی هوا به دلیل رعایت نشــدن ضوابط و استاندارد‌های 
زیســت محیطی، بهداشــتی و دامپزشــکی با همراهی نیروی انتظامی 
ایــن بخش با حکم قضایی پلمپ شــد. وی با بیان اینکه این کشــتارگاه 
مجوز نداشــت، افزود: پس از بازرسی کارشناســان ادارات محیط زیست 
و  دامپزشکی، این کشتارگاه به دلیل تهدید بهداشت عمومی تا رفع همه 
نقص‌های زیست محیطی و اصلاح سامانه‌های دفع پسماند و دریافت مجوز 

پلمپ شد.
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عنوان قهرمانی لیگ تکواندو بانوان 
کشور به دختران مازندرانی رسید

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

ورزشی

اخبار

تکواندوکار  دختــران   
مازندرانــی در هجدهمین 
لیگ  رقابت‌هــای  از  دوره 
بزرگســالان  و  جوانــان 
عنوان  کشــور  بانــوان 
 قهرمانی جام کوثر را از آن 

خود کردند.
  از روابط عمومی اداره کل ورزش و جوانان اســتان مازندران، هفته آخر از 
دور نهایی لیگ دسته یک جوانان و بزرگسالان بانوان )جام کوثر( گرامیداشت 
شهیده شاخص کشور »فاطمه اسدی«،  در حالی به پایان رسید که تکواندوکاران 
مازندرانی کاپ قهرمانی این رقابتها را بالای سر بردند.  در این دوره از مسابقات 
۱۶ تیم حضور داشتند و در پایان مسابقات، عنوان بهترین سرمربی برای فردی 

سرمربی دختران مازندرانی و بهترین بازیکن برای تینا مدانلو حاصل شد.
 مهین اسماعیل نژاد به عنوان مربی در کنار تیم دختران مازندرانی حضور 

داشت و زهرا عابدزیدی عهده دار سرپرستی تیم در این دور از رقابتها بود.
 برترین های این دوره از رقابت ها به شرح ذیل است:

 برترین بازیکن: تینا مدانلو )مازندران(
 برترین سرپرست: مژده نیک آبادی )فرمانیه(

 برترین مربی: مینا فردی )مازندران(
 برترین داور: راضیه خدابنده لو )همدان(

 کاپ اخلاق: پایگاه سلامتی رها

 در لیگ برتر بسکتبال؛

 کاله مازندران تیم مدعی مهرام تهران را
 شکست داد

تیم کاله مازندران حساس‌ترین بازی هفته بیست ویکم لیگ برتر 
بسکتبال باشگاه‌های کشور را با پیروزی برابر تیم پرآوازه مهرام تهران 

جشن گرفت.
 تیم کاله مازندران در هفته بیســت ویکم این رقابت‌ها درســالن ورزشی 
پیامبراعظم آمل میزبان تیم مدعی مهرام تهران بود و در پایان با نتیجه ۸۴ بر 
۷۳  پیروز شد و دو امتیاز ارزشمند را به حساب اندوخته‌های خود اضافه کرد.

 در این مســابقه تماشــاگران آملی از نزدیک بازی حساس دو تیم بالای 
جدولی را تماشا کردند.  شاگردان" علی آرزومندی" در تیم کاله مازندران که 
در مســابقه حساس گذشــته در آمل نتیجه بازی را به تیم شهرداری گرگان 
باخته بود برای عقب نمانــدن از جمع مدعیان بالای جدول بازی را هجومی 

شروع کردند.
ذ تیم میزبان که با حمایت تماشاگران آملی بهره می‌برد، در هر چهار دست 
این مسابقه برتر از مهمان باتجربه خود در لیگ برتر بسکتبال کشور ظاهر شد و 
در نهایت با اختلاف ۹ امتیازی بازی بزرگ هفته را با پیروزی پشت سر گذاشت.

 کاله مازندران با کسب پانزدهمین پیروزی این فصل خود ۳۶ امتیازی شد 
و در  رده سوم جدول رده بندی این مسابقات باقی ماند.

 مهرامی‌ها با قبول هشــتمین شکست این فصل در رده چهارم جدول ۳۳ 
امتیازی شد.تیم کاله در هفته بیست و دوم این رقابت‌ها روز دوشنبه ۱۰ بهمن 
در کرمــان به مصاف تیم مس خواهد رفت.  رقابت‌های لیگ برتربســکتبال 
باشــگاه‌های کشــور با حضور ۱۲ تیم درحال برگزاری است و تیم کاله تنها 

نماینده مازندران دراین رقابت‌ها است.

معرفی نفرات برتر تنیس روی میز دختران کشور
نفرات برتر مسابقات تنیس روی میز قهرمانی آزاد نوجوانان دختر 

کشور معرفی شدند.
در پایان رقابت‌های تنیس روی میز قهرمانی آزاد نوجوانان دختر کشور که 
به مدت ۲ روز در بابل برگزار شد، ۸ نفر راه یافته به دور بعد رقابت‌ها مشخص 

شدند.
 در این رقابت‌ها ثمین برگشایی از قزوین، پرور کردی از آذربایجان شرقی، 
مهراوه کریم پور از فارس، غزل دلاوری از مازندران، ترنم تیموری از مازندران، 
ماندانا موسوی از اصفهان، مبینا سهرابی از فارس و الینا منصف از مازندران با 

کسب بیشترین امتیاز به دور نهایی این رقابت‌ها راه یافتند.
 این رقابت‌ها با حمایت مالی عمارت آفریدون که به تازگی به جمع حامیان 
مالی تنیس روی میز مازندران پیوســته با حضور ۸۰ ورزشکار دختر در سالن 

دانشگاه علوم پزشکی بابل برگزار شد.

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2550 
یکشـــــــــــنبه

 1401 بهمــــن   9
1444 رجــب   7

در آستانه فرارسیدن ایام الله دهه مبارک فجر؛

مراسم تقدیر از هیات برترسه گانه 
استان مازندران برگزار شد

آیین تجلیل از اعضا هیات برترســه گانه استان مازندران درسالن همایش آمفی تئاتر 
فتح المبین ساری برگزار شد.

در این همایش علی بابایی کارنامی نماینده مردم ســاری و میاندورود در مجلس شورای اسلامی 
،حســین دلیری رییس گروه ورزش همگانــی اداره کل ورزش و جوانان مازنــدران و عباد دلیری 
سرپرست اداره ورزش و جوانان شهرستان ساری و جمهعی از ورزشکاران نیزحضور داشتند. لازم به 
ذکر است هیات ورزش سه گانه شهرستان ساری به ریاست امیررضا حجازی جوان و پرتلاش برای 
دومین سال پیاپی برترین هیات استان انتخاب شد. در پایان ضمن تقدیر از اعضا هیات سه گانه، از 

مادران شهدا گرانقدر سید جواد اسدی و محمود رادمهر تجلیل بعمل آمد.

در  حاضر  حال  کشــورمان:در  گیر  کشتی 
اردوی آماده سازی هستیم و در کنار دوستان و 
کادر فنی تمرینات خود را در خانه کشتی مجهز 

شهید مصطفی صدرزاده انجام می دهیم.
رحمان عموزاد با بیان اینکــه از نظر آمادگی در 
وضعیت نســبتا خوبی قرار دارم، گفــت: با توجه به 
اینکه تا ســال آینده هیچ مسابقه و تورنمنتی ندارم، 
تمریناتم را ادامه می دهم که آمادگی خودم را حفظ 

کنــم.  عموزاد خلیلی افزود: انشــاالله بعد از عید در 
یک تورنمنت شــرکت خواهم کرد اما هدف اصلیم 
مســابقات جهانی ۲۰۲۳ و المپیــک ۲۰۲۴ پاریس 
اســت امیدوارم بتوانم مدال آوری کنم و دل مردم را 

شاد کنم و مزد زحمات خودم را بگیرم.
 آزاد کار وزن ۶۵ کیلوگرم تیم ملی کشتی اظهار 
کرد: مســئولین به ورزش اول کشــور نگاهی ندارند 
و امیدوارم این مشــکل بر طرف شود و ویژه کشتی 

گیران و مــدال آوران را حمایت کنند تا دغدغه ای 
نداشــته باشــند و فکر و ذکر خود را روی کشــتی 

بگذارند.
  عمــوزاد خلیلــی در پایــان عنــوان کــرد: با

 پیگیری های خودم و با کمک فدراســیون کشتی 
بــه زودی یکی از دغدغه های اصلیم که شــغل بود 

برطرف خواهد شد.
 گفتنی است، چندی پیش با اعلام اتحادیه جهانی 

کشــتی، رحمان عموزاد خلیلی موفق شد در بخش 
کشــتی آزاد به عنــوان برترین جوان ســال ۲۰۲۲ 

معرفی شود.

عموزاد خلیلی: 

هدف اصلی من مسابقات جهانی و المپیک پاریس است

 مدیرکل ورزش و جوانان گلســتان نحوه 
اســتخدام قهرمانان و مدال‌آوران عرصه‌های 
بین‌المللی اســتان در دستگاه‌های اجرایی را 
تشــریح کرد و گفت: قانون استخدام شامل 
قهرمانان اول، دوم و ســوم جهانی، بازی‌های 

آسیایی، المپیک و پارالمپیک می‌شود.
 قاسمعلی برزمینی با بیان اینکه تشویق، تجلیل 
و حمایت از قهرمانان ورزشــی در دستور کار وزارت 
ورزش و جوانان اســت و به نوعی به ادارات کل ابلاغ 
شده است، اظهار کرد: قانون اجازه می‌دهد قهرمان و 
مدال‌آورانی که مقام‌های اول، دوم و ســوم مسابقات 
جهانی، بازیهای آســیایی، المپیک و پارالمپیک را 

کسب کرده‌اند و یا می‌کنند، در دستگاه‌های اجرایی 
جذب شوند.

 مدیرکل ورزش و جوانان گلستان با تأکید بر اینکه 
در ادوار گذشته تعدادی از قهرمانان توسط اداره کل 
ورزش و جوانان جذب شده است، ادامه داد: تعدادی 
دیگر برای استخدام به ســایر دستگاه‌های اجرایی 

معرفی شدند.
 وی با اشــاره به مصوبه شــورای تربیت بدنی و 
ورزش اســتان گلستان، خاطرنشــان کرد: استاندار 
گلســتان و دیگر اعضا بر اجرایی شدن مصوبات این 

شورا تأکید کرده‌اند.
برزمینی در خصوص نحوه شناســایی قهرمانان 

توضیح داد: اگر استان گلســتان ورزشکار مدال‌آور 
اول، دوم و سوم مسابقات جهانی، بازی‌های آسیایی، 
المپیــک و پارالمپیک دارد می‌تواند از فدراســیون 
مربوطه نامه‌ای به وزرات ورزش و جوانان تحویل دهد.

وی مکاتبــه وزرات ورزش و جوانــان با اداره کل 
اســتان گلســتان در خصوص تأیید مقام ورزشکار 
مربوطه را آخرین مرحله شناسایی قهرمانان رشته 
های مختلف عنوان کرد و گفت: اداره کل ورزشکار 
مورد تأیید را جذب و یا به سایر دستگاه‌های اجرایی 

معرفی می‌کند.
مدیرکل ورزش و جوانان گلستان تعداد ورزشکار 
مدال‌آور اســتان در عرصه‌های رسمی بین‌المللی را 

از ابتدای ســال‌جاری تاکنون ۶۳ قهرمان برشمرد و 
تصریح کرد: همه این افراد در حضور استاندار گلستان 

و دیگر مسئولان مورد تجلیل قرار گرفته‌اند.
وی با اشاره به تجلیل از دیگر قهرمانان سطح ملی 
کشور پس از کســب عنوان در عرصه‌های مختلف 
ورزشی افزود: قهرمانی که طی دو ماه بهمن و اسفند 
۱۴۰۱ موفق به کسب عناوین اول، دوم و سوم جهانی 
و آسیایی شوند علاوه بر تجلیل مشمول این قانون 

استخدام می‌شوند.

مدیرکل ورزش و جوانان گلستان تشریح کرد:

 نحوه استخدام قهرمانان ورزشی گلستان
 در دستگاه‌های اجرایی

مســئول کمیته آموزش فدراســیون تکواندو جمهوری اســامی 
ایــران و رئیس هیئــت تکواندو اســتان گلســتان از پایــان دوره 
آموزشی کشــوری داوری درجه ســه پومســه بانوان در گرگان خبر 
 داد و گفت: در این دوره ۳۴ نفر شــرکت کننده از ۱۱ اســتان کشــور 

حضور داشتند.
 علی نوری  پس از پایان دوره آموزشــی کشوری داوری درجه سه پومسه بانوان 
اظهار کرد: دوره مذکور بر اساس تقویم کمیته آموزش فدراسیون تکواندو جمهوری 
اسلامی ایران و طبق برنامه به میزبانی استان گلستان و شهرستان گرگان برگزار شد.  
مسئول کمیته آموزش فدراسیون تکواندو جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه این 

دوره از روز سه‌شنبه ۴ بهمن ماه آغاز و ظهر جمعه ۷ بهمن به پایان رسید ادامه داد: 
۳۴ شــرکت کننده از استان‌های گلستان هشت نفر، گیلان سه نفر، مازندران سه 
نفر، خراســان رضوی ۱۳ نفر، فارس، قم، تهران، چهارمحال و بختیاری، سیستان و 
بلوچستان، ایلام و خراسان جنوبی هر کدام یک نفر در این دوره شرکت کردند.  وی 
با تأکید بر اینکه شرکت‌کنندگان در این دوره دانش روز و آخرین متد داوری را تحت 
نظر استاد مرجان نریمانی، مدرس رسمی فدراسیون تکواندو جمهوری اسلامی ایران 
آموزش دیدند، افزود: محل برگزاری این دوره مهم، ســالن ورزشی دانشگاه پیام نور 

گلستان بود که کلاس‌های تئوری و عملی و آزمون نهایی در این سالن برگزار شد.
 علی نوری از اعطای مدرک رســمی فدراســیون تکواندو به افرادی که موفق به 
گذراندن این دوره شدند خبر داد و خاطرنشان کرد: داوران دارای مدرک می‌توانند در 

کلیه مسابقات رسمی و غیر رسمی داخلی پومسه قضاوت کنند.
 وی با اشاره به برگزاری دوره آموزشی کشوری داوری درجه یک کیوروگی بانوان 
به میزبانی استان گلستان در آینده‌ای نزدیک، گفت: این دوره در سال‌جاری برگزار و 

زمان دقیق آن از رسانه‌های معتبر اطلاع‌رسانی می‌شود.
 رئیــس هیئت تکواندو گلســتان در ادامه به برگزاری مســابقات تکواندو جام 
باشگاه‌های استان گلستان در بخش کیوروگی )مبارزه( در دهه مبارک فجر سخن 
گفت و تصریح کرد: این مسابقات در دو بخش بانوان و آقایان به میزبانی شهر گرگان 
در رده‌های ســنی نونهالان، نوجوانان، جوانان و بزرگسالان برگزار می‌شود.گفتنی 
اســت، پومسه یا فرم یکی از مهمترین بخش‌های آموزشی هنرهای رزمی است که 
 شامل مجموعه‌ای از حرکات کلاسیک تکواندو شامل تکنیک ایستادن، دست، پا و 

جابجایی می‌شود.

مسئول کمیته آموزش فدراسیون تکواندو خبر داد:
پایان دوره آموزشی کشوری داوری درجه ۳ پومسه بانوان در گرگان

۲۵ مربی مازندرانــی در کلاس مربیگری 
درجه ۳ والیبال شرکت کردند.

کمیته آموزش هیات والیبال مازندران یک دوره 
کلاس مربیگری درجــه ۳ را با حضور ۲۵ مربی از 
شهر‌های مختلف استان مازندران در سالن ورزشی 

پیامبر اعظم )ص( آمل برگزار کرد.
 این دوره آموزشــی به صورت تئوری و عملی، 

مدت یک هفته برپا شد.
 کلاس مربیگــری درجه ۳ والیبــال با تدریس 
استاد اسحاق عباســی مدرس بابلسری فدراسیون 

والیبال برگزار شد.

۲۵ مربی مازندرانی در 
کلاس مربیگری والیبال
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صاحب امتیاز:  موسســه کلبه امیــد مــازرون
مدیر مسئول: مهدی روحی

دبیر سرویس اجتماعی: مائده مطهری

همزمان با گرامیداشت حماسه مردم شریف 
آمل در  6 بهمن سال 60، تیم صنایع آشامیدنی 
نوا از خانواده‌های شهدای گرانقدر ورزشکار و 
چند تن از ورزشــکاران شاخص آملی تجلیل 

کرد.
مجتبی روشن، مدیرعامل شرکت فرهنگی ورزشی 
نوا در این مراســم گفت: در راستای بیانات استاندار 
محترم مازندران در خصوص حمایت از ورزشــکاران 
خصوصــا ورزش بانوان و همچنین توســعه فضای 
گردشــگری درکنار ورزش ما نیز ســعی کردیم در 
این مســیر تا حد توان تلاش کنیم و خوشــبختانه 
با حمایت‌های این مجموعه شــاهد امتیازات خوبی 
هســتیم که تیم نوا تا به امروز در لیگ برتر فوتسال 
بانوان ایران کســب کــرده که این نشــان می‌دهد 

قدم‌های مثبتی برداشته شده است.
وی با بیان اینکه هــدف عالی مجموعه نوا توجه 
به رشــد و ترویج ورزش‌های قهرمانی در راســتای 
پرداختن به مســئولیت‌های اجتماعی شــرکت‌های 
تولیدی اســت، حمایت از ورزشکاران را عامل مهمی 
در رفع بسیاری از معضلات اجتماعی دانست و عنوان 
کرد: وجود جامعه‌ای پویا و سالم به‌عنوان یک سرمایه 
ماندگار در هر کشــوری می‌توانــد نقش پررنگی در 

توسعه و پیشرفت آن کشور داشته باشد. 
مدیرعامل باشــگاه فرهنگی ورزشــی نوا از ایجاد 
کمپ ورزشی توریسی در محمودآباد خبر داد و اظهار 
کرد: همانطور که استاندار محترم طی دو هفته اخیر 

تاکید زیادی بر ایجاد یک کمپ ورزشی و توریستی 
کردند، ما نیز برآن شدیم این خواسته را لبیک گفته 
و بــا حداکثر ظرفیت به توســعه فضای ورزشــی و 
گردشگری استان کمک کنیم.  وی ادامه داد: فضای 
ورزشــی توریســتی محمودآباد بعد از آماده‌سازی 
این مجموعه، قطعاً به‌عنوان قلب بزرگ گردشــگری 

و ورزشــی می‌تواند تاثیر مثبتی در روند توســعه در 
استان داشته باشد و این مهم جز با حمایت و تلاش 
تمامی مسئولین استان میســر نخواهد بود.  روشن 
تصریح کرد: توســعه فضاهای ورزشی خصوصاً برای 
بانوان، اولویت اصلی این کمپ  اســت و در چندین 
رشته چون فوتبال، فوتسال، کشتی و والیبال و برخی 
رشــته‌ها که کم‌تر به آن پرداخته شــده قرار است 
توسعه پیدا کند و به قهرمانان ورزشی استان و کشور 
خدمت‌رسانی کند تا شاهد کشف و بروز استعداد‌های 

فراوان جوانان این مرز و بوم باشیم.

ëë ورزش بانــوان نیازمنــد حمایت همه‌جانبه
است

سمیه طوسی، مدیرکل بانوان استانداری مازندران 
در این مراســم ضمن تبریک و تشکر از این باشگاه 
عنــوان کــرد: تیم فوتســال بانوان باشــگاه صنایع 
آشامیدنی نوا؛ توانسته در لیگ برتر خوش بدرخشد 
و اکنون درمســیرِ  راهیابی به ســوپر لیگ است که 
لازم می‌دانم این موفقیت را به ورزش آمل و مازندران 
تبریک بگویم. وی با اشــاره به ضــرورت حمایت از 
ورزش بانــوان اســتان، تأکید کرد: بانــوان نیازمند 
حمایت همه‌جانبه هســتند و صنایع و شرکت‌های 
معتبر استان مانند فذا و نوا از همین صنایع هستند 
که هم نگرش درست به حوزه زنان دارند و هم اراده 
این حمایت را در عمل نشــان دادند. مدیرکل بانوان 
استانداری مازندران در ادامه افزود: طرحی به اداره‌کل 
ورزش مازنــدران ارائه دادیم کــه تیم‌های لیگ برتر 

بانوان و ورزشــکاران مدال‌آور به صورت ویژه حمایت 
شوند، تابرای سایر دختران و بانوان عزیز ایجاد انگیزه 
شود. وی با تاکید بر این‌که سرمایه‌گذاری در ورزش 
موجب واکسینه‌شــدن جامعه به‌ویژه جوانان در برابر  
انواع آســیب‌های اجتماعی اســت، خاطرنشان کرد: 
یکــی از برنامه‌ها برای توســعه ورزش بانوان، ایجاد 
فضای مناســب برای زنان و دختران اســت که این 
باشــگاه با برنامه‌هایی که در این حوزه دارد مطمئناً 

به این هدف دست پیدا خواهد کرد.

ëë تیــم فوتســال صنایــع آشــامیدنی نــوا بــا
کسب 36 امتیاز  در صدر جدول است

»بابک بهمنی« مدیرعامل باشگاه فرهنگی ورزشی 
فولادیــن ذوب آمــل و عضو هیات مدیــره صنایع 
آشامیدنی نوا با تاکید اینکه جامعه‌ای به پیشرفت و 
موفقیت خواهد رسید که افراد آن به ورزش و فعالیت 
بدنی توجه ویژه‌ای داشته باشند، عنوان کرد: توجه به 
ورزش و تربیت بدنی یکی از شاخص‌های توسعه در 
هر کشوری است و در کشورهای توسعه‌یافته از سن 

کودکی در برنامه روزانه قرار می‌گیرد.
وی همچنین تصریح کرد: تجربه ثابت کرده وقتی 
یک شهرســتان در یک یا دو رشته ورزشی، عنوانی 
کســب می‌کند، انگیزه افراد برای ادامه ورزش در آن 

شهرستان، تقویت می‌شود.
بهمنی ادامه داد: خوشــبختانه تا بــه امروز تیم 

فوتسال صنایع آشــامیدنی نوا توانسته با کسب 36 
امتیاز با اختلاف در صدر جدول باشــد و این نشان 
می‌دهد اســتان ظرفیت خوبی در فوتســال دارد و 
بــا حمایت این ظرفیت، بیش از گذشــته شــکوفا 
خواهد شــد. وی با بیــان این‌که باید بــرای ورزش 
بانوان فرصت ایجاد کنیــم، عنوان کرد: برای این‌که 
اســتعدادها شناسایی شوند و رشد کنند و در فضای 
رقابتــی در میدان‌های بین‌المللی وارد عمل شــوند 
لازم اســت برنامه‌های آماده‌ســازی خوب و به‌طور 
مستمر انجام شــود. گفتنی است در این مراسم که 
با حضور »ســرکار خانم قاســمی طوسی« مدیرکل 
زنان و خانواده اســتانداری مازندران، »حجت‌السلام 
و المسلمین برسمانانی« امام جمعه امامزاده عبدالله، 
»احمد محمدی، ابراهیم محمدپور و مسلم مکاری« 
رییس و اعضای شورای اسلامی شهر آمل، »ضربی« 
بخشدار امامزاده عبدالله و »غلامرضا رضوی« رییس 
اداره ورزش و جوانــان آمل برگزار شــد، در ادامه از 
همسر و مادر شهداء و چند تن از منتخبان ورزشکار 
بانو که مدال های جهانی و آســیایی داشتند تجلیل 

به عمل آمد.

 در مراسم تجلیل از خانواده شهدای ورزشکار آمل 
توسط مجموعه فرهنگی ورزشی فولادین ذوب آمل»فذا« و 
صنایع آشامیدنی »نوا«، عنوان شد:

 احداث مجهزترین 
کمپ ورزشی توریستی 
 کشور در محمودآباد
 با حمایت استاندار

مدیرعامل   روشن، 
شــرکت فرهنگی ورزشی نوا:

هدف عالــی مجموعه نوا توجه 
به رشــد و ترویج ورزش‌های 

قهرمانی در راســتای پرداختن 
به مســئولیت‌های اجتماعی 

شــرکت‌های تولیدی است

بانوان  طوسی، مدیرکل 
مازندران: استانداری 

سرمایه‌گذاری در ورزش 
موجب واکسینه‌شــدن جامعه 
بــه ویژه جوانان در برابرانواع 

آســیب‌های اجتماعی است

آقای بهمنی مدیر 
عامل باشــگاه فرهنگی 
ورزشی فولادین ذوب 

آمل عضو هیات موســس 
باشــگاه فرهنگی ورزشی 

صنایع آشــامیدنی نوا:
بایــد برای ورزش بانوان 

فرصــت ایجاد کنیم


